
 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 18 

 

 

Mārupes novadā               2012. gada  24. oktobrī 

 

 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par zemes ierīcības projekta izstrādi (2 gab.). 

2.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (5 gab.) + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais 

jautājums. 

3.Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu. (12 

gab.) + 5  Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

4.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā + 2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

5.Par „Mārupes novada saimniecību „Mazcīruļi” (kadastra Nr. __________), „Vidzemes nams” 

(kadastra Nr. __________), „Kazaki-1”(kadastra Nr. __________), „Jaunvārnas”  (kadastra Nr. 

__________), „Branguļi” (kadastra Nr.  __________), „Jaunbranguļi” (kadastra Nr. __________), 

„Kazāki” (kadastra Nr. __________), „Kuģenieki” (kadastra Nr. __________), „Vilki” (kadastra 

Nr. __________), „Vārnas-A” (kadastra Nr. __________), „Mazcīruļi-B” (kadastra Nr. 

__________), „Lacumi-1” (kadastra Nr. __________), „Vārnas” (kadastra Nr. __________), 

„Vārnas-1” (kadastra Nr. __________) detālplānojuma grozījumu apstiprināšanu. 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

6.Par līdzfinansējuma kārtības noteikšanu.  

7.Par finansiālu atbalstu sportistiem (4 gab.). 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

8.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. (5 gab.). 

9.Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

10.Par grozījumu izdarīšanu Mārupes novada pašvaldības Administrācijas nolikumā. 

11.Par zemesgabala iznomāšanu apakšstacijas „Stīpnieki” izbūvei. 

12.Par līguma slēgšanu ar AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”. 

13.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos „PAR 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU 

MĀRUPES NOVADĀ”. 

14.Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012. gada 25.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.7 „Par Mārupes novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” 

apstiprināšanu. 

15.Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju apstiprināšanu laika periodam no 2012.gada 

1.septembra līdz 2012.gada 31.decembrim. 

 

Domes priekšsēdētāja  pievienotie jautājumi: 

16.Par jaunas amata vietas izveidošanu PII „Zeltrīti”. 

17.Par atbalstu biedrībai „Mārupes BMX klubs”. 

18.Par adreses piešķiršanu. 

19.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. (2 gab.). 

20.Par vadības grupas izveidi  Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta  

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē, II kārta”  inženiertehniskā projekta izstrādei. 

21.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. (6 gab.). 

22.Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām. (2 gab.). 

23.Par Mārupes novada Domes 2012.gada 26.septembra lēmuma Nr.21 (prot.Nr.15) grozīšanu. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.1.1 

 

LĒMUMS Nr. 1.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

 Izskatot SIA „_______ ” (Reģ. Nr. ______) direktora V.A., N.I. (pers.kods _____), T.K. 

(pers.kods _____) un J.K. (pers.kods _____)  08.10.2012. iesniegumu par iespēju koriģēt robežu starp 

nekustamo īpašumu Tīraines iela 2 (kadastra Nr. _____) un nekustamo īpašumu Tīraines iela 5 (kadastra 

Nr. _____), Mārupes novada Domes konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Tīraines iela 5 zemes gabala platība ir _____ha. 

 2.Nekustamā īpašuma Tīraines iela 2 zemes gabala platība ir _____ ha. 

 3.Nekustamā īpašuma Tīraines iela 5 īpašnieks ir SIA „_____”  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 

01.06.2010., nodalījuma Nr. _____). 

 4.Nekustamā īpašuma Tīraines iela 2 īpašnieki:  N.I.  6000/17892 dom.daļa,  J.K.  4370/17892 

dom.daļa un T.K.  7522/17892 dom.daļa (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 10.08.2000.). 

 5.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas darījuma teritorijā. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.6.2.punktu – minimālā zemesgabala platība 

darījumu teritorijā ir 1.0 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību robežu pārkārtošanai. 

  Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p.,  kā arī  ņemot 

vērā  17.10.2012.  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes 

ierīcības projekta izstrādi”,  atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist robežu pārkārtošanai starp nekustamo īpašumu Tīraines iela 2 (kadastra nr. _____) un 

nekustamo īpašumu Tīraines iela 5 (kadastra Nr. _____)  apmēram _____ ha platībā, platību precizējot 

pie robežu iemērīšanas. 

 2. Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 7038401; 

- ar SIA  „Mērniecības datu centrs “ Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 67496833 

 3. Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.1.2 

 

LĒMUMS Nr. 1.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

 Izskatot V.B. (pers.kods _____) 11.10.2012. iesniegumu par nekustamā īpašuma Priežu iela 17 

(kadastra Nr. _____) zemes sadalīšanu, Mārupes novada Domes konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma Priežu iela 17 zemes gabala platība ir _____ ha. 

 2.Īpašnieks: V.B. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 19.07.2000., nodalījuma Nr. _____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.612.punktu – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0.12 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.daļas 3.p. – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai;  

  Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.daļas 3.p., kā arī  

ņemot vērā  17.10.2012.  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes 

ierīcības projekta izstrādi”,  atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist no nekustamā īpašuma Priežu iela 17 (kadastra Nr. _____) atdalīt zemes gabalu 0.12. 

ha platībā, paredzot ceļa servitūtu. 

 2. Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

 -ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

7038401; 

 -ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

 -ar SIA „Mērniecības datu centrs“, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833; 

 -ar A/s  “Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 7055000;  

  -ar A/s “Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 7369111. 

 3. Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 



 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.2.1 

LĒMUMS Nr. 2.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot SIA „_____” (Reģ. Nr.  _____) 04.10.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam „Nr.1”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Lielā iela 68 (kadastra Nr. _____), 

Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma Liela iela 68 atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir _____ ha. 

 2.Ar 17.10.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.1  (sēdes prot. Nr.19) no nekustamā 

īpašuma Liela iela 68  atdalītajam zemes gabala „Nr. 1” tika piešķirta adrese Zeltiņu iela 43, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. 

Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Zeltiņu iela 43, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 



 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.2.2 

 

LĒMUMS Nr. 2.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Vārpu iela 12 (kadastra Nr. _____ ) 

īpašnieka A.R. (pers. kods _____) 05.10.2012. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi uz 

neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1) nekustamā īpašuma Vārpu iela 12 īpašnieks ir A.R. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

03.02.1998., nodalījuma Nr. _____); 

2) zemes gabala platība ir 0.1313 ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā; 

4) saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem Apbūves 

noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais zemes 

izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu ģimenes 

dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu mājoklis; 

5) pēc 2012.gada 02.oktobra AS „Sadales tīkls” Nr. 30R2A0-03.02/2191 rīcībā esošās 

informācijas minētajam zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora 

apakšstacijas izbūves; 

6) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 



 

 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006., noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,  kā arī   ņemot vērā 17.10.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), 

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Noteikt nekustamam īpašumam Vārpu iela 12 , Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.2.3 

 

LĒMUMS Nr. 2.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA _____  (Reģ. Nr. _____)  2012.gada 17.septembra 

iesniegumu Nr. _____, ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi  atbilstoši patreizējai izmantošanai, un 

konstatē sekojošo: 

1.Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. _____, Daugavas iela 38, Mārupe, Mārupes novads, 

_____ ha platībā ir reģistrēts uz SIA _____  (Reģ. Nr. _____) vārda (Mārupes novada zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr. _____ ). 

2. 2006.gada  3.februārī Mārupes novada būvvalde izsniedza būvatļauju Nr. _____, Biroju, 

noliktavu un ražotņu ēku būvniecībai. 

3.Ar 2006.gada 20.decembra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 3&14 (sēdes prot. Nr. 13) 

apvienoja nekustamos īpašumus Daugavas iela 38 (zemes kadastra Nr. _____) ar Lielā iela 118 (kadastra 

Nr. _____un būvju īpašumu Daugavas iela 38 (kadastra Nr. _____) vienā  īpašumā  - _____ ha platībā 

un piešķīra adresi Daugavas iela 38, Mārupe, Mārupes novads. Minētā lēmuma 2.p zemes gabalam tika 

noteikts zemes lietošanas mērķis- darījumu iestāžu un komerciāla rakstura apbūve (NĪLM- 0801). 

4. 2008.gada 17.aprīlī Mārupes pagasta padome no SIA „_____” (Reģ. Nr. _____)  saņēma 

iesniegumu ar lūgumu piešķirt adreses nekustamā īpašuma Daugavas iela 38 (kadastra Nr. _____) telpu 

grupām  un  2008.gada 30.aprīļī Mārupes pagasta padome  Nr.2.19 (sēdes prot. Nr. 8) pieņēma lēmumu 

par adreses piešķiršanu.  

 Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas darījuma teritorijā. 

Saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem Apbūves 

noteikumiem darījumu teritorija ( D) nozīmē zemes gabalus, kur primārais zemes, ēku, būvju vai to daļu 

izmantošanas veids ir darījumu ( komerciāla rakstura) iestādes: bankas, viesnīcas, biroji un kantori, 

gadatirgi, konferenču izstāžu zāles, kā arī tirdzniecības un pakalpojuma objekti. 

5.LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Daugavas iela 38  zemes 

lietošanas mērķis  - darījumu iestāžu un komerciāla rakstura apbūve (0801) 

6.Būves galvenais lietošanas veids – rūpnieciskā ražošanas ēka (kods 1251)  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 



 

 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto 

(atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības 

daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar 

minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai skaitā 

rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais lietošanas 

veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam  Rūpnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūve  - apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas 

veids ir "Rūpnieciskās ražošanas ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, tai skaitā 

ražošanas kompleksā esošie biroji, ēdnīcas, kafejnīcas un citas ēkas, kā arī šo teritoriju iekšējā 

transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem 

automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar 

likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku 

apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves 

labiekārtošanas elementu izbūvei  

 

Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Daugavas iela 38 (kadastra Nr. 

_____) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var 

ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī   ņemot vērā 17.10.2012. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     nav, 

„atturas”   1 (A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Daugavas iela 38  (kadastra Nr. _____)  - _____ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūvi  (kods – 1001)  

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 



 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.2.4 

LĒMUMS Nr. 2.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot Ē.P.  (pers. kods _____) 17.08.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu no 

nekustamā īpašuma „Brūklenāji” (kadastra nr. _____) atdalītajam zemes gabalam „Nr.19”, Mārupes 

novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma „Brūklenāji” atdalītā zemes gabala „Nr.19” platība ir _____ ha. 

 2.Ar 17.10.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 2.3  (sēdes prot. Nr.19) no nekustamā 

īpašuma „Brūklenāji” atdalītajam zemes gabala „Nr. 19” tika piešķirta adrese „Lielozoli” ,Mārupes 

novads. 

 3. Ar 2011.gada 10.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 2.1  (sēdes prot. Nr. 12) 

nekustamam īpašumam „Brūklenāji” ar kadastra Nr. 80760090077, tika noteikti  divi zemes lietošanas 

mērķi: neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600) - _____ ha platībā un  zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība ( kods 0201) – _____ ha platībā. 

4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju un meža teritorijā.   

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

Saimnieciskie, saudzējamie un aizsargājamie meži (izņemot īpaši aizsargājamās dabas teritorijas zonas, 

kurās visi dabas resursi pilnībā tiek izslēgti no saimnieciskās un citu veidu darbības), zemes zem meža 



 

 

infrastruktūras objektiem, mežā ietilpstošie un piegulošie pārplūstošie klajumi, purvi un lauces. Var tikt 

iekļauta lauksaimniecībā izmantojamā zeme, ja lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība neaizņem 

lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav klasificējama 

kā lauksaimniecība 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006., noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī    17.10.2012. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Noteikt nekustamam īpašumam „Lielozoli”, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķus: 

1.1. _____ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600); 

1.2. _____ ha platībā - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 

0201). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.2.5 

LĒMUMS Nr. 2.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome, veicot nekustamā  īpašuma nodokļa administrēšanu ir konstatējusi, ka 

zemes gabalam Plieņciema iela 37, kad.nr. _____ pēc būvatļaujas izsniegšanas nav veikta   zemes 

lietošanas mērķa maiņa. 

 Pārbaudot ar lietu saistītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1) Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _____ zemes 

gabals Plieņciema iela 37, kad.nr. _____ uz īpašuma tiesību pamata pieder SIA „_____”, reģ.nr. _____. 

2) Nekustamajam īpašumam Plieņciema iela 37, kad.nr. _____, saskaņā ar kadastra 

informācijas sistēmas datiem, aktuālais  zemes lietošanas mērķis ir noteikts -  zeme uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3) 15.03.2012. Mārupes novada būvvalde ir izsniegusi būvatļauju Nr. _____, saskaņā ar 

kuru uz zemes gabala Plieņciema iela 37 plānots būvēt biroja ēku ar ražotni.  

4) Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _____ nekustamais 

īpašuma Plieņciema iela 37, kad.nr. _____sastāv no zemes gabala _____ ha platībā. Uz zemes gabala 

atrodas Biroja un ražotnes ēkas jaunbūve (kadastra apzīmējums _____). 

5) Uz zemes gabala Plieņciema iela 37 esošās būves galvenais lietošanas veids saskaņā ar 

kadastra informācijas sistēmas datiem  ir noteikts – biroja ēka (kods 1220).  

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.3. punktu, lietošanas mērķa maiņu ierosina,  ja izsniegta būvatļauja, tai skaitā rekonstrukcijai vai 

vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais lietošanas veids, un tas neatbildīs 

iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim. 

 Ievērojot iepriekš minēto, Mārupes novada Dome secina, ka būvatļaujas izsniegšanas fakts ir 

pamats zemes vienībai Plieņciema iela 37, kad.nr. _____ mainīt zemes lietošanas mērķi no zemes uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) uz Komercdarbības objektu apbūves 

zemi (kods 0801). 

 



 

 

Ievērojot augstāk minēto un saskaņā ar MK 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

8.punktu, 17.3.1.punktu, Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu,  kā arī   ņemot vērā 

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma 

lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt zemes vienībai Plieņciema iela 37, kad.nr. _____, Mārupe, Mārupes novads  

zemes lietošanas mērķi no zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 

uz Komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0801). 

2.  Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas ir paziņots adresātam. 

3.  Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt  

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

  

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.2.6 

LĒMUMS Nr. 2.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot Ie.M. (pers.kods _____)  16.10.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.1” atdalītajam no nekustamā īpašuma Tīraines iela 19 (kadastra Nr. _____), 

Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma Tīraines iela 19 atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir _____ ha. 

 2.Ar 24.10.2012. Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 18  (sēdes prot. Nr.18) no  nekustamā 

īpašuma Tīraines iela 19  atdalītajam zemes gabala „Nr. 1” tika piešķirta adrese Tīraines iela 19C, 

Tīraine, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 



 

 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Tīraines iela 19C, Tīraine,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.1 

 

LĒMUMS Nr. 3.1 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Zemes reformas 1.kārtā 1992.gada 5.maijā ar Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 18.sesijas 

lēmumu piešķirta zeme pastāvīgā lietošanā garāžu sabiedrības „Skulte ”īpašniekiem _____ ha platībā. 

2. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.21 izdarīti grozījumi 05.05.1992. 

lēmumā, izdalīta zemes platība atsevišķai garāžu boksu rindai ar juridisko adresi "Skultes iela 29/2" un 

piešķirta zeme koplietošanā _____ha kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības 

daļai: (personu vārdi -  _____ dom. dala). 

 3.Ņemot vērā 2001.gada 21.junijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

Skultes iela 29/2 (kadastra nr. _____) zemes kopplatība ir _____ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 



 

 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

 Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, kā arī   

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu ”,  atklāti balsojot ar   14  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”   

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt J.M. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 223/6971 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

2.Izbeigt V.P. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 236/6971 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

3.Izbeigt A.S. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 231/6971 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

4.Izbeigt T.S. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 231/6971 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

5.Izbeigt A.K. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 224/6971 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

6.Izbeigt A.B.(pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 238/6971 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

7.Izbeigt A.P. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 233/6971 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

8.Izbeigt V.U. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 229/6971 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

9.Izbeigt I.K. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 236/6971 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

10.Izbeigt R.M.  (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 232/6971 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

11.Izbeigt M.M. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 235/6971 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 



 

 

12. Lēmuma 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11. punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada 

pašvaldībai. 

13. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

14. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.2 

 

LĒMUMS Nr. 3.2 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1.Zemes reformas 1.kārtā 1992.gada 05.maijā ar Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 18.sesijas 

lēmumu piešķirta zeme pastāvīgā lietošanā garāžu sabiedrības „Skulte”  īpašniekiem _______ha platībā. 

2. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.21 izdarīti grozījumi 05.05.1992. 

lēmumā, izdalīta zemes platība atsevišķai garāžu boksu rindai ar juridisko adresi "Skultes iela 29" un 

piešķirta zeme koplietošanā _______ ha kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas 

piederības daļai: (personu vārdi, _______dom.daļas). 

 3.Ņemot vērā 2001.gada 21.junijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

Skultes iela 29 (kadastra nr. _______) zemes kopplatība ir _______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

 Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas 

kods, dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un 

zemes lietošanas mērķis; 

 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc 

attiecīgās pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes 

vienībām - Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes 



 

 

nomas pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra 

apzīmējums;  

 

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina 

īpašumtiesības uz attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no 

likuma "Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, 

vai arī pašvaldības izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un 

piekrīt šīs personas mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, kā arī   

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma  slēgšanu”,   atklāti balsojot ar   15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1.Izbeigt J.G. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 231/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

2.Izbeigt N.A. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 236/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

3.Izbeigt J.T. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 230/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

4.Izbeigt V.Z.  (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 222/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

5.Izbeigt L.S. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 222/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

6.Izbeigt I.M. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 231/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

7.Izbeigt A.A. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 225/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

8.Izbeigt J.Z. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 221/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

9.Izbeigt K.G.  (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 238/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

10.Izbeigt T.B. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 236/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

11.Izbeigt J.L. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 226/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

12. Lēmuma 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11. punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada 

pašvaldībai. 

13. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

14. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.3 



 

 

 

LĒMUMS Nr. 3.3 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Zemes reformas 1.kārtā 1992.gada 5.maijā ar Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 18.sesijas 

lēmumu piešķirta zeme pastāvīgā lietošanā garāžu sabiedrības „Skulte ”īpašniekiem _______ ha platībā. 

2. Ar  30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.21  izdarīti grozījumi 05.05.1992. 

lēmumā, izdalīta zemes platība atsevišķai garāžu boksu rindai ar juridisko adresi "Skultes iela 29/1" un 

piešķirta zeme koplietošanā _______ ha kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas 

piederības daļai: (personu vārdi), _____ dom. daļas. 

3.Pēc robežu uzmērīšanas zemes gabala platība 0.4878 ha. 

Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma  slēgšanu”,  atklāti balsojot ar   15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

1.Izbeigt M.Z. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 223/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

2.Izbeigt Z.O. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 231/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

3.Izbeigt J.O. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 219/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

4.Izbeigt O.M. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 217/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

5.Izbeigt V.M.(pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 227/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr_______. 

6.Izbeigt S.N.(pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 230/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

7.Izbeigt N.M.(pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 239/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

8.Izbeigt P.K. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 224/17659  dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

9.Izbeigt A.B. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 223/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

10.Izbeigt A.P. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 227/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

11.Izbeigt A.A. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 229/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

12.Izbeigt J.V. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 224/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

13.Izbeigt V.J.    (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 224/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

14.Izbeigt L.M. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 224/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

15.Izbeigt N.J. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 233/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

16.Izbeigt G.D. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 223/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

17.Izbeigt H.J.   (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 234/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

18.Izbeigt A.J.   (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 224/17659 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/1, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

19. Lēmuma 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11:12;13;14;15;16;17;18. punktā minētās zemes vienības 

piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

20. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

21. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.4 



 

 

 

LĒMUMS Nr. 3.4 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas vēstuli Nr. _______  „Par 

personām, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar Hipotēku banku līdz 2011.gada 

30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

 1.Ar 1992.gada 5.maija Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 18.sesijas lēmumu V.B.  tika 

piešķirta pastāvīgā lietošanā zeme individuālās dzīvojamās mājas _______  uzturēšanai 0.1 ha. 

 2.Ņemot vērā 2007.gada  2.martā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

_______ zemes kopplatība ir _______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”,  atklāti balsojot ar   15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt V.B.  (pers. kods _______) zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu  _______, 

Mārupe, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu _______.  



 

 

2. Lēmuma 1. punktā minētā zeme vienība piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

3. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.5 

 

LĒMUMS Nr. 3.5 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas vēstuli Nr. _____ „Par 

personām, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar Hipotēku banku līdz 2011.gada 

30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

 1.Ar 1995.gada 10.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (prot. Nr. 1, p.1.4)  tika piešķirta 

pastāvīgā lietošanā zeme I.K. ½ dom.daļa un N.I. ½ dom.daļa individuālās dzīvojamās mājas „Torņi” 

uzturēšanai 0.2 ha. 

 2.Ņemot vērā 2006.gada 14.septembrī apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

„Torņi”  zemes kopplatība ir _____ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 



 

 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma  slēgšanu”,   atklāti balsojot ar   15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt I.K.  (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz ½ dom.daļu no nekustamā 

īpašuma  „Torņi”, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu ______.  

2.Izbeigt N.I.  (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz ½ dom.daļu  no nekustamā 

īpašuma  „Torņi”, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu ______.  

3. Lēmuma 1.un 2. punktā minētā zeme vienība piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

4. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 



 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.6 

 

LĒMUMS Nr. 3.6 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas vēstuli Nr. ______ „Par 

personām, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar Hipotēku banku līdz 2011.gada 

30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

 1.Ar 1992.gada 5.maija Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 18.sesijas lēmumu D.E.  tika 

piešķirta pastāvīgā lietošanā zeme individuālās dzīvojamās mājas Neļķu iela 18 uzturēšanai 0.12 ha. 

 2.Ņemot vērā 2004.gada 27.aprīļa  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma Neļķu 

iela 18  zemes kopplatība ir ______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma  slēgšanu”,  atklāti balsojot ar   15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 



 

 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt D.E.  (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu Neļķu iela 18, 

Mārupe,Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu ______.  

2. Lēmuma 1. punktā minētā zeme vienība piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

3. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.7 

 

LĒMUMS Nr. 3.7 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas vēstuli Nr. ______ „Par 

personām, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar Hipotēku banku līdz 2011.gada 

30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

 1.Ar 1992.gada 5.maija Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 18.sesijas lēmumu A.A. tika 

piešķirta pastāvīgā lietošanā zeme saimniecības „Sidrabiņi” uzturēšanai 0.2 ha. 

2. Ar 2007.gada 24.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. nr. 1.3 &12) 

saimniecībai „Sidrabiņi” tika piešķirta adrese Jelgavas ceļš 5, Tīraine , Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā 2006.gada 14.jūnija  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

Jelgavas iela 5 „Sidrabiņi”  zemes kopplatība ir ______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 



 

 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, kā arī   

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma  slēgšanu”,  atklāti balsojot ar   15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt A.A.  (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu Jelgavas ceļš 5, 

Tīraine, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu ______.  

2. Lēmuma 1. punktā minētā zeme vienība piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

3. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.8 

 

LĒMUMS Nr. 3.8 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas vēstuli Nr. ______ „Par 

personām, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar Hipotēku banku līdz 2011.gada 

30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

 1.Ar 1996.gada 30.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1, piešķirta pastāvīgā 

lietošanā zeme G.T., I.P. un D.G. zeme „Mazieķi 3;4;7”  - 0.1 ha platībā . 

2.Ņemot vērā 2002.gada 24.oktobra Rīgas rajona tiesas spriedumu  Nr. ______ Mārupes pagasta 

padome G.T. 1/3 dom.daļu un  A.G.  1/3 dom.daļu zemi palīgēkas „Mazieķi 3;4;7;” uzturēšani ______ 

ha platībā. 

 3.Ņemot vērā 1997.gada 14.maija  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

„Mazieķi 3;4;7”  zemes kopplatība ir ______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 26.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   



 

 

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”,  atklāti balsojot ar   15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt I.P. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/3 dom.daļu no nekustamā īpašuma  

„Mazieķi 3;4;7”, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu ______.  

2.Izbeigt G.T. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/3 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma  „Mazieķi 3;4;7”, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu ______.  

3.Izbeigt A.G. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/3 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma  „Mazieķi 3;4;7”, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu ______.  

4. Lēmuma 1:2:3. punktā minētā zeme vienība piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

5.Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

6. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.9 

 

LĒMUMS Nr. 3.9 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.19 piešķir pastāvīgā lietošanā zemi 

kā koplietojumu ar lietošanas tiesību pāreju garāžu „Arktika” uzturēšanai atbilstoši ēkas domājamai 

daļai Skultes iela 12/3 0.2 ha kopplatībā, šādiem garāžu īpašniekiem : (personu dati   _____  dom. 

daļas 

 2.Ņemot vērā 2002.gada 15.februārī  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

Skultes iela 12/3 (kadastra nr. ______ ) zemes kopplatība ir ______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 



 

 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma  slēgšanu”,  atklāti balsojot ar   15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt D.M. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 332/4583 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 12/3, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

2.Izbeigt D.K. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 330/4583 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 12/3, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

3.Izbeigt S.G. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 291/4583 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 12/3, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

4.Izbeigt A.U. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 312/4583 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 12/3, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

5.Izbeigt D.G. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 324/4583 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 12/3, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

6.Izbeigt A.Z. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 296/4583 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 12/3, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

7.Izbeigt E.Z. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 304/4583 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 12/3, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

8. Lēmuma 1;2;3;4;5;6;7.punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

9. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

10. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.10 

 

LĒMUMS Nr. 3.10 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma( pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.19 piešķir pastāvīgā lietošanā zemi 

kā koplietojumu ar lietošanas tiesību pāreju garāžu „Arktika” uzturēšanai atbilstoši ēkas domājamai 

daļai Skultes iela 14/2-  0.1 ha kopplatībā, šādiem garāžu īpašniekiem : (personu dati) _____   dom. 

daļas. 

2.Ņemot vērā 2002.gada 15.februārī  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

Skultes iela 14/2 (kadastra nr. ______) zemes kopplatība ir ______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   



 

 

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”,  atklāti balsojot ar   15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt J.M. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 329/3462 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

2.Izbeigt V.B. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 305/3462 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

3.Izbeigt R.P. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 304/3462 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

4.Izbeigt J.I.  (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 339/3462 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 14/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

5. Lēmuma 1;2;3;4..punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

6. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

7. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.11 

 

LĒMUMS Nr. 3.11 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1 Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.l.19. izdalīta zemes platība atsevišķai 

garāžu boksu rindai ar juridisko adresi "Skultes iela 14/3" un piešķirta zeme koplietošanā 0.15 ha 

kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai: (personu dati) ____ dom. 

daļas 

2.Ņemot vērā 2002.gada 19.aprīlī  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma Skultes 

iela 14/3 (kadastra nr. ______) zemes kopplatība ir ______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 



 

 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu ”,  atklāti balsojot ar   15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt  J.V. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 279/6638 dom. daļu  no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/3, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

2.Izbeigt Ļ.R. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 368/6638 dom. daļu  no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/3, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

3.Izbeigt  B.P.  (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 304/6638 dom. daļu  no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/3, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

4.Izbeigt N.K. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 323/6638 dom. daļu  no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/3, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

5.Izbeigt J.R. (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 297/6638 dom. daļu  no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/3, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

6. Lēmuma 1;2;3;4;5.punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

7. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

8. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.12 

 

LĒMUMS Nr. 3.12 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas vēstuli Nr. ______ „Par 

personām, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar Hipotēku banku līdz 2011.gada 

30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

 1.Ar 1997.gada 30.septembra Mārupes pagasta zemes komisijas lēmumu Nr. 1611.60  piešķirta 

koplietošanā I.T.  2/5 dom.daļa, V.C.  1/5 dom.daļa un J.I.  2/5 dom.daļa dzīvojamās mājas 

„Zaļumnieki” uzturēšanai 

 2. Ņemot vērā Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.  ______, īpašuma tiesības ir 

nostiprinātas I.T.  2/5 dom.daļa un V.C.  1/5 dom.daļa. 

 3.Pēc robežu uzmērīšanas zemes platība ir ______ ha.  

 4.Ar 2009.gada 25.novembra Mārupes novada domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p.6.25) zemes 

gabalam „Zaļumnieki” 0.182 ha platībā tika piešķirta adrese Mēmeles iela 1,Mārupe, Mārupes novads. 

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 



 

 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”,  atklāti balsojot ar   15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt J.I.  (pers. kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 2/5 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mēmeles iela 1, Mārupe, Mārupes novads, ar kadastra Nr. ______. 

2. Lēmuma 1. punktā minētā zeme vienība piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

3. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.13 

 

LĒMUMS Nr. 3.13 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.19. izdalīta zemes platība 

atsevišķai garāžu boksu rindai ar juridisko adresi "Skultes iela 14/4" un piešķirta zeme koplietošanā 

0.17 ha kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai: (personu dati) ____- 

dom .daļas. 

2.Ņemot vērā 2002.gada 15.februārī  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

Skultes iela 14/4 (kadastra nr. ______) zemes kopplatība ir ______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 



 

 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, atklāti 

balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt G.S. (pers. kods. ______) zemes lietošanas tiesības uz 293/8016 dom.daļu  no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/4, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

2.Izbeigt I.A. iela 14/4, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

3.Izbeigt A.J. (pers. kods. ______) zemes lietošanas tiesības uz 289/8016 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/4, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

4.Izbeigt V.Ņ. (pers. kods. ______) zemes lietošanas tiesības uz 302/8016 dom.daļu  no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/4, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

5.Izbeigt T.G. (pers. kods. ______) zemes lietošanas tiesības uz 335/8016 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/4, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

6.Izbeigt A.S. (pers. kods. ______) zemes lietošanas tiesības uz 234/8016 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/4, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. 80760010053. 

7.Izbeigt A.K. (pers. kods. ______) zemes lietošanas tiesības uz 255/8016 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/4, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

8.Izbeigt J.P. (pers. kods. ______) zemes lietošanas tiesības uz 232/8016 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/4, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

9.Izbeigt J.M. (pers. kods. ______) zemes lietošanas tiesības uz 233/8016 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/4, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

10.Izbeigt G.S. (pers. kods. ______) zemes lietošanas tiesības uz 325/8016 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/4, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

11. Lēmuma 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10.punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada 

pašvaldībai. 

12. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

13. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 



 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.14 

 

LĒMUMS Nr. 3.14 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.19. izdalīta zemes platība atsevišķai 

garāžu boksu rindai ar juridisko adresi   „Skultes iela 14/5" un piešķirta zeme koplietošanā 0.21 ha 

kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai: (personu dati) ______ dom. 

daļas. 

         2.Ņemot vērā 2003.gada 19.maijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

Skultes iela 14/5 (kadastra nr. ______) zemes kopplatība ir ______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 



 

 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, atklāti 

balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt A.S.  (pers.k. ______)  zemes lietošanas tiesības uz 645/8445 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 14/5, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

2.Izbeigt T.R. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 310/8445 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 14/5, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

3.Izbeigt N.D. (pers.k. ______)  zemes lietošanas tiesības uz 519/8445 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 14/5, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

4.Izbeigt A.N. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 277/8445 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 14/5, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

5.Izbeigt V.G. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 278/8445 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 14/5, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

6.Izbeigt D.B. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 295/8445 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 14/5, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

7.Izbeigt J.I. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 308/8445 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 14/5, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

8.Izbeigt N.T. (pers.k. ______)zemes lietošanas tiesības uz 274/8445 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 14/5, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

9. Lēmuma 1;2;3;4;5;6;7;8. punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

10. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

11. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.15 

 

LĒMUMS Nr. 3.15 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.19. izdalīta zemes platība atsevišķai 

garāžu boksu rindai ar juridisko adresi "Skultes iela 17/2" un piešķirta zeme koplietošanā 0.05 ha 

kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai: (personu dati) ____ dom. daļas. 

2. Zemes gabals 306/1893 dom. daļa no nekustamā īpašuma Skultes iela 17/2, ar Mārupes 

pagasta padomes 2002.gada 22.maija  lēmumu Nr.7, p.1.3 piešķirts lietošanā T.J. 

   3.Ņemot vērā 2002.gada 31.maijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma Skultes 

iela 17/2 (kadastra nr. ______) zemes kopplatība ir ______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 



 

 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, atklāti 

balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt R.A. (pers.kods ______)  zemes lietošanas tiesības uz 323/1893 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 17/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

2.Izbeigt I.K. (pers.kods ______)  zemes lietošanas tiesības uz 323/1893 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 17/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

3.Izbeigt L.M. (pers.kods ______)  zemes lietošanas tiesības uz 302/1893 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 17/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr______. 

4.Izbeigt P.R.  (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz 335/1893 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 17/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

5.Izbeigt V.S. (pers.kods ______)  zemes lietošanas tiesības uz 304/1893 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 17/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. 8______. 

6.Izbeigt T. J. (pers.kods ______)  zemes lietošanas tiesības uz 306/1893 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 17/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

7. Lēmuma 1;2;3;4;5;6. punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

8. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

9. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 



 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.16 

 

LĒMUMS Nr. 3.16 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1.Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 1.19. izdalīta zemes platība atsevišķai 

garāžu boksu rindai ar juridisko adresi "Skultes iela 10/2" un piešķirta zeme koplietošanā 0.41 ha 

kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai: (personu dati) ____ dom daļas. 

   2.Ņemot vērā 2002.gada 31.maijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma Skultes 

iela 10/2 ( kadastra Nr. ______) zemes kopplatība ir ______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 



 

 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, atklāti 

balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt G.Š. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 290/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

2.Izbeigt V.P.  (pers.k. ______)  zemes lietošanas tiesības uz 360/13355 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

3.Izbeigt A.F.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 314/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______4. 

4.Izbeigt R.A.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 285/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

5.Izbeigt A.D.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 253/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

6.Izbeigt R.V.  (pers.k. ______)zemes lietošanas tiesības uz 407/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

7.Izbeigt T.J.  ( pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 409/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

8.Izbeigt A.O.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 446/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

9.Izbeigt L.K.  (pers.k. ______)  zemes lietošanas tiesības uz 524/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

10.Izbeigt A.S.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 326/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

11.Izbeigt I.G.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 314/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

12.Izbeigt G.A. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 310/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

13.Izbeigt V.L.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 244/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

14.Izbeigt A.Ņ.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 328/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

15.Izbeigt K.G.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 340/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

16.Izbeigt J.A.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 340/13355 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Skultes iela 10/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

17. Lēmuma 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16. punktā minētās zemes vienības piekrīt 

Mārupes novada pašvaldībai. 

18. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

19. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.3.17 

 

LĒMUMS Nr. 3.17 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Ar 2002.gada 25.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 10, p.2&1 piešķir 

pastāvīgā lietošanā zemi Jaunmārupē, Mārupes iela 5/3 individuālo garāžu būvniecībai ______ ha 

kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai: (personu dati) ____ dom.daļas. 

2. Ar 2003.gada 22.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 1p., 1&2 V.Z.  piešķirta 

pastāvīgā lietošanā zeme 1/25 dom. daļas apmērā no zemes gabala Mazcenu aleja 5/3 ______ ha 

kopplatībā un R.K.   izbeigtas zemes lietošanas tiesības. 

3. Ar 2004.gada 29.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.13 p.3&2 A.B.  piešķirta 

pastāvīgā lietošanā zeme 1/25 dom. daļas apmērā no zemes gabala Mazcenu aleja 5/3 ______ ha 

kopplatībā un I.R.   izbeigtas zemes lietošanas tiesības. 

4. Ar 2004.gada 29.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.13 p.3&1 A.V.  piešķirta 

pastāvīgā lietošanā zeme 1/25 dom. daļas apmērā no zemes gabala Mazcenu aleja 5/3 ______ ha 

kopplatībā un A.B.   izbeigtas zemes lietošanas tiesības. 

5.Ņemot vērā 2006.gada 24.augusta  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

Mazcenu aleja 5/3 (kadastra Nr.______) zemes kopplatība ir ______ ha.  

6. Ar 2009.gada 26.augusta Mārupes novada Domes lēmumu Nr.52 (sēdes prot. Nr. 6) 

nekustamam īpašumam Mazcenu aleja 5/3,Jaunmārupe, Mārupes novads mainīta adrese uz Mazcenu 

aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  



 

 

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, atklāti 

balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  (L.Kadiģe 

kā ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu  balsojumā par 

šo jautājumu nepiedalās), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt P.T.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

2.Izbeigt A.B.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 2/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______ . 

3.Izbeigt A.V.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

4.Izbeigt A.R. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

5.Izbeigt D.P.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

6.Izbeigt I.P. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 2/25 dom.daļu no nekustamā īpašuma 

Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

7.Izbeigt J.K. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

8.Izbeigt J.B.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

9.Izbeigt J.K. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

10.Izbeigt J.L. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

11.Izbeigt J. L.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

12.Izbeigt J.B. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______ . 

13.Izbeigt J.R. (pers.k.______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

14.Izbeigt L.K.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

15.Izbeigt L.Z. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

16.Izbeigt M.K. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

17.Izbeigt R.S.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

18.Izbeigt V.Z.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

19.Izbeigt U.H.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

20.Izbeigt V.P. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 



 

 

21.Izbeigt V.H.   (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

22.Izbeigt V.V. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

23.Izbeigt V.K.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz 1/25 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

24. Lēmuma 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19;20;21;22;23. punktā minētās zemes 

vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

25. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

26. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot A.M. (pers.kods _______) 25.09.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā   nekustamo  

īpašumu _______ (kadastra  Nr. _______)  un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  1.Zemes gabala _______ , Mārupe, Mārupes novads, platība  ir _______ ha. 

           2.Ar 2012.gada 20.septembra  Pirkuma līgumu,  nekustamo  īpašumu _______ (kadastra Nr.  

_______)  ieguva Ukrainas pilsonis  A.M. (pers.kods _______).  

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

  4.Zemes gabala lietošanas mērķi  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601).  

   

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, kā arī   

17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,   atklāti balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist, ka A.M.  (pers.kods _______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz zemes 

gabalu  _______, Mārupe, Mārupes novads, ar  kadastra Nr.  _______. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot A.B. (pers.kods _______) 16.10.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  1/3 dom. 

daļu no nekustamā īpašuma  „_______”  (kadastra Nr. _______)  un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  1.Nekustamā īpašuma „_______”  zemes gabala platība  ir _______ha. 

           2.Ar 2012.gada 15.oktobra  Pirkuma līgumu, 1/3 dom. daļu no  nekustamā  īpašuma                         

„_______” (kadastra nr. _______)  ieguva Baltkrievijas  pilsonis  A.B. (pers.kods _______).  

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.  

  4.Zemes gabala lietošanas mērķi  -  pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve (kods - 0908).  

  

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, atklāti balsojot 

ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Piekrist, ka A.B. (pers.kods _______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  1/3 

dom.daļu  no nekustamā īpašuma „_______” , Mārupes novads, ar  kadastra Nr.  _______.   

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.4.3 

 

LĒMUMS Nr. 4.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot A.L. (dzimis _______) 18.10.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  1/2 dom. daļu 

no nekustamā īpašuma  _______  (kadastra Nr.  _______)  un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  1.Nekustamā īpašuma _______ zemes gabala platība  ir _______ ha. 

           2.Ar 2012.gada 18.oktobra  Pirkuma līgumu, 1/2 dom. daļu no  nekustamā  īpašuma                         

_______  (kadastra apzīmējumu _______) ieguva Krievijas Federācijas pilsonis  A.L. (dzimis _______).  

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

  4.Zemes gabala lietošanas mērķi  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods - 0601).  

   

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, atklāti balsojot 

ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Piekrist, ka A.L. (dzimis _______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  1/2 

dom.daļu  no nekustamā īpašuma _______  (kadastra Nr. _______). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.5 

 

LĒMUMS Nr.5 

Mārupes novadā 

Par „Mārupes novada saimniecību „Mazcīruļi” (kadastra Nr. _______), „Vidzemes nams” 

(kadastra Nr. _______), „Kazaki-1” (kadastra Nr. _______), „Jaunvārnas” (kadastra Nr. 

_______), „Branguļi” (kadastra Nr. _______), „Jaunbranguļi” (kadastra Nr. _______), „Kazāki”  

(kadastra Nr. _______), „Kuģenieki” (kadastra Nr.  _______), „Vilki” (kadastra Nr. _______), 

„Vārnas-A” (kadastra Nr. _______), „Mazcīruļi-B” (kadastra Nr. _______), „Lacumi-1” (kadastra 

Nr. _______), „Vārnas” (kadastra Nr. _______),  „Vārnas-1”  (kadastra Nr. _______) 

detālplānojuma grozījumu apstiprināšanu 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi saimniecību  „Mazcīruļi” (kadastra Nr. _______), 

„Vidzemes nams” (kadastra Nr. _______), „Kazaki-1” (kadastra Nr. _______), „Jaunvārnas” (kadastra 

Nr. _______), „Branguļi” (kadastra Nr. _______), „Jaunbranguļi” (kadastra Nr. _______), „Kazāki” 

(kadastra Nr. _______), „Kuģenieki”( kadastra Nr. _______), „Vilki” (kadastra Nr. _______), „Vārnas-

A” (kadastra Nr. _______), „Mazcīruļi-B” (kadastra Nr. _______), „Lacumi-1” (kadastra Nr. _______), 

„Vārnas” (kadastra Nr. ______), „Vārnas-1”  (kadastra Nr. ______) detālplānojuma grozījumus un 

konstatē sekojošo:  

 1. Ar 2007.gada 28.novembra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 1.4 (sēdes prot. Nr. 18, 

p.1.4) nekustamajiem īpašumiem „Mazcīruļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Vidzemes nams” (zemes 

kadastra Nr______), „Kazaki-1” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunvārnas” (zemes kadastra Nr. 

______), „Branguļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunbranguļi” (zemes kadastra Nr. ______), 

„Kazāki” (zemes kadastra Nr. ______), „Kuģenieki” (zemes kadastra Nr. ______), „Vilki” (zemes 

kadastra Nr. ______), „Vārnas-A” (zemes kadastra Nr. ______),  „Mazcīruļi-B”  (zemes kadastra Nr. 

______),  „Lacumi-1”  zemes kadastra Nr. ______),” Vārnas” (zemes kadastra Nr. ______), „Vārnas-1” 

(zemes kadastra Nr. ______) tika uzsākta detālplānojuma izstrāde, atbilstoši kuram zemes gabals ______ 

ha platībā tika sadalīts 9 apbūves gabalos ar platību ne mazāku par ______ ha. 

 2.Minētā detālplānojuma 1.redakcija tika apstiprināta ar 2009.gada 17.jūnija Mārupes pagasta 

padomes lēmumu Nr.3.2 (sēdes prot. Nr. 11, p.3.2) un pieņemti saistošie noteikumi Nr. 16 „Mārupes 

pagasta saimniecības „Mazcīruļi”, „Vidzemes nams”, „Kazaki-1”, „Jaunvārnas”, „Branguļi”, 

„Jaunbranguļi”, „Kazāki”, „Kuģenieki”, „Vilki”, „Vārnas-A”, „Mazcīruļi-B”,  „Lacumi-1”, „Vārnas”,  

„Vārnas-1” detālplānojums”. 

 3. Ar 2012.gada 25.aprīļa Mārupes novada Dome lēmumu Nr.5 (sēdes. prot. Nr. 7) tika uzsākta 

grozījumu izstrāde Mārupes pagasta saimniecību „Mazcīruļi” „Vidzemes nams, „Kazaki-1, 

„Jaunvārnas”, „Branguļi” „Jaunbranguļi” „Kazāki” „Kuģenieki”, „Vilki, „Vārnas-A, „Mazcīruļi-B” 

„Lacumi-1”, „Vārnas”, „Vārnas-1” detālplānojuma sadaļā „Apbūves noteikumi”, kas tika apstiprināti ar 

2009.gada 17.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.16. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 03.02.2009.g. noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi 186.punktu, lai izdarītu grozījumus pašvaldību saistošajos noteikumos, 

sagatavo pašvaldību saistošo noteikumu grozījumu projektu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto,  kā arī   17.10.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  „Mārupes novada saimniecību „Mazcīruļi” (kadastra Nr. ______), 

„Vidzemes nams” (kadastra Nr. ______), „Kazaki-1” (kadastra Nr. ______), „Jaunvārnas” (kadastra 

Nr. ______), „Branguļi” (kadastra Nr. ______), „Jaunbranguļi” (kadastra Nr. ______), 

„Kazāki”(kadastra Nr. ______, „Kuģenieki” (kadastra Nr. ______), „Vilki” (kadastra Nr. ______7), 

„Vārnas-A” (kadastra Nr. ______), „Mazcīruļi-B” (kadastra Nr. ______), „Lacumi-1” (kadastra Nr. 

______), „Vārnas” (kadastra Nr. ______),  „Vārnas-1”  (kadastra Nr. ______) detālplānojuma 

grozījumu apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



 

 

 

 1.Apstiprināt  Mārupes novada saimniecību „Mazcīruļi” (zemes kadastra Nr. ______), 

„Vidzemes nams” (zemes kadastra Nr______), „Kazaki-1” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunvārnas” 

(zemes kadastra Nr. ______), „Branguļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunbranguļi” (zemes kadastra 

Nr. ______), „Kazāki” (zemes kadastra Nr. ______), „Kuģenieki” (zemes kadastra Nr. ______), „Vilki” 

(zemes kadastra Nr. ______), „Vārnas-A” (zemes kadastra Nr. ______),  „Mazcīruļi-B”  (zemes kadastra 

Nr. ______),  „Lacumi-1”  zemes kadastra Nr. ______),” Vārnas” (zemes kadastra Nr. ______), 

„Vārnas-1” (zemes kadastra Nr. ______)  detālā plānojuma grozījumus kā galīgo.. 

 2.Pieņemt iesniegto Mārupes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 26 projektu „Mārupes 

novada saimniecību „Mazcīruļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Vidzemes nams” (zemes kadastra 

Nr______), „Kazaki-1” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunvārnas” (zemes kadastra Nr. ______), 

„Branguļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunbranguļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Kazāki” (zemes 

kadastra Nr. ______), „Kuģenieki” (zemes kadastra Nr. ______), „Vilki” (zemes kadastra Nr. ______), 

„Vārnas-A” (zemes kadastra Nr. ______),  „Mazcīruļi-B”  (zemes kadastra Nr. ______),  „Lacumi-1”  

zemes kadastra Nr. ______),” Vārnas” (zemes kadastra Nr. ______), „Vārnas-1” (zemes kadastra Nr. 

______)  detālā plānojuma grozījumus”. 

 2.Atļaut saimniecību „Mazcīruļi”, „Vidzemes nams”, „Kazaki-1”, „Jaunvārnas”, „Branguļi”, 

„Jaunbranguļi”, „Kazāki”, „Kuģenieki”, „Vilki”, „Vārnas-A”, „Mazcīruļi-B”, „Lacumi-1”, „Vārnas”, 

„Vārnas-1” detālplānojumu realizēt pa daļām. 

 3.Daudzdzīvokļu māju un pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība ir realizējama vienā kārtā 

vienlaicīgi. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saistošie noteikumi Nr. 26 

Protokola Nr. 18, punkts Nr. 5 

 

 

Mārupes novada saimniecību „Mazcīruļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Vidzemes nams” (zemes 

kadastra Nr______), „Kazaki-1” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunvārnas” (zemes kadastra Nr. 

______), „Branguļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunbranguļi” (zemes kadastra Nr. ______), 

„Kazāki” (zemes kadastra Nr. ______), „Kuģenieki” (zemes kadastra Nr. ______), „Vilki” (zemes 

kadastra Nr. ______), „Vārnas-A” (zemes kadastra Nr. ______),  „Mazcīruļi-B”  (zemes kadastra 

Nr. ______),  „Lacumi-1”  zemes kadastra Nr. ______),” Vārnas” (zemes kadastra Nr. ______), 

„Vārnas-1” (zemes kadastra Nr. ______)  detālplānojuma grozījumi 

 

 

Izdoti saskaņā ar MK noteikumiem Nr.1148 

 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas  

noteikumi”78.punktu 

 

 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada  saimniecību „Mazcīruļi” (zemes kadastra Nr. ______), 

„Vidzemes nams” (zemes kadastra Nr______), „Kazaki-1” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunvārnas” 

(zemes kadastra Nr. ______), „Branguļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunbranguļi” (zemes kadastra 

Nr. ______), „Kazāki” (zemes kadastra Nr. ______), „Kuģenieki” (zemes kadastra Nr. ______), „Vilki” 

(zemes kadastra Nr. ______), „Vārnas-A” (zemes kadastra Nr. ______),  „Mazcīruļi-B”  (zemes kadastra 

Nr. ______),  „Lacumi-1”  zemes kadastra Nr. ______),” Vārnas” (zemes kadastra Nr. ______), 

„Vārnas-1” (zemes kadastra Nr. ______)  detālplānojuma grozījumus. 

 2. Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.6 

 

LĒMUMS Nr. 6 

Mārupes novadā 

Par līdzfinansējuma kārtības noteikšanu  

Mārupes novada Dome izskatīja S.S., p.k.______, 2012.gada 27.septembra  iesniegumu (reģ.nr. 

______) ar lūgumu  rast iespēju apmaksāt papildus speciālistu nodarbības  viņas meitai E.M.S., p.k. 

______,  privātajā PII „Bambino”, ņemot vērā bērna vajadzības un  bērna diagnozes specifiku.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1. S.S., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 06.10.2005.g. ir ______  Mārupē. 

2. S.S.  meitas E.M.S., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 28.07.2008.g. ir ______  

Mārupē.  

3. 2012.gada 27.jūnijā Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.12.3. (prot.nr.12), ar 

kuru nolēma segt no pašvaldības budžeta papildus speciālistu nodarbību apmaksu (nedēļā 5 speciālistu 

nodarbības (1 logopēda, 3 speciālā pedagoga, 1 ergoterapeita)) izglītojamai E.M.S., p.k. ______, kura 

apmeklē  privāto PII „Balodītis”, nosakot, ka vienas nodarbības izmaksa ir līdz Ls 15. 

4. Kopš 20112.gada septembra E.M.S. uzsākusi apmeklēt privāto izglītības iestādi 

„Bambino”  par ko SIA „VS Skola”  saņem no Mārupes Novada Domes (Pašvaldības) samaksu par 

pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšanu Ls 127, saskaņā ar Līgumu Nr. ______. 

5. 2011.gada 4.augustā  ar SIA „VS Skola”” reģ.Nr.40103406950, tika noslēgts 

pakalpojuma līgums Nr. ______ , ar kuru Pasūtītājs uzdevis un Izpildītājs apņemies nodrošināt vietas Mārupes 

novada teritorijā savu dzīvesvietu deklarējušiem bērniem (turpmāk tekstā –Izglītojamiem) licencētu pirmsskolas 

izglītības programmu apgūšanai klātienē Izpildītāja dibinātā privātajā izglītības iestādē „Bambino”, kas 

reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā ar Nr. ______  (turpmāk tekstā – Iestāde), par ko Pašvaldība no savas 

puses apņēmusies maksāt par katru pašvaldības uzņemto Izglītojamo iestādē pašvaldības Domes noteikto 

maksu mēnesī. 

6. Saskaņā ar pedagoģiski – medicīniskās komisijas atzinumu E.M.S.  ir noteikta diagnoze 

„Garīgās attīstības traucējumi”, kuras rezultātā bērnam bez papildus nodarbībām ir apgrūtinoši apmeklēt 

pašvaldības pirmsskolas iestādi un apgūt pirmsskolas izglītību vispārējā kārtībā. Tāpat bērnam ir 

nepieciešami papildus speciālistu pakalpojumi. 

7. Saskaņā ar Pierīgas pedagoģiski medicīniskās komisijas 28.08.2012. atzinumu nr. 

______ E.M.S. ieteikts turpināt izglītību atbilstoši speciālās pirmsskolas izglītības programmai 

izglītojamiem ar smagiem garīgas attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības 

traucējumiem, kods ______. 

8. SIA „VS Skola”, reģ.Nr.40103406950, ir licence Nr. ______, uz kuras pamata 

pirmsskolas izglītības iestādē tiek īstenota speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

jauktiem attīstības traucējumiem (izglītības programmas kods 01 0156 11). 

9. Saskaņā ar SIA „VS Skola”, reģ.Nr.40103406950, piestādīto tāmi, speciālās pirmsskolas 

izglītības programmas izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem īstenošanai papildus ir 

nepieciešams finansējums Ls 378, - apmērā, kas sastāv  no: 

9.1. Ls 180,-  asistenta izmaksas, ieskaitot nodokļus,  

9.2. Ls 63,- individuālās speciālā pedagoga nodarbības; 

9.3. Ls 135,- audiologopēda nodarbības. 

10. Savā iesniegumā S.S. lūdz saglabāt iepriekš piešķirto līdzfinansējumu kopsummā Ls 75,- 

par speciālās programmas apgūšanu, attiecinot to uz PII „Bambino”  PII „Balodītsis” vietā. S.D.  norāda, ka 

starpību starp pašvaldības līdzfinansējumu un programmas pilnvērtīgai apgūšanai nepieciešamām izmaksām 

sedz pati.  

11. S.S. norāda, ka Mārupes novada Domes dibinātajos bērnudārzos neesot pieejama pilnībā 

no valsts programmas apmaksāta atbilstoša speciālā pirmsskolas programma. Rīgas rajonā esot šāda tipa 



 

 

mācību iestāde Olainē, uz kuru S.S. nespējot  fiziski bērnu izvadāt. Lai izvadātu meitu uz Olaini, 

Iesniedzējai būtu jāpārtrauc strādāt. Iesniedzēja norāda, ka nav saņēmusi no valsts apmaksātas 

nodarbības, Meita pēc privātas iniciatīvas tiek ārstēta Francijas centrālajā bērnu klīnikā un Latvijā saņem 

invaliditātes pabalstu. Tāpat norāda, ka vecākā meita E.S.  mācās Mārupes Vidusskolā, dēls P. K. S. 

apmeklē PII “Bambino”. Iespēja brālim un māsai apmeklēt vienu mācību iestādi tika izmantota, lai būtu 

vieglāk koordinēt bērnus.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada pašvaldība ar pašas resursiem nevar 

nodrošināt bērna ar diagnozi „Garīgās attīstības traucējumi” uzturēšanos nevienā no pašvaldības 

iestādēm, un lai nediskriminētu bērna tiesības iegūt pašvaldības apmaksātu  pirmsskolas izglītību 

salīdzinājumā ar pārējiem 3 gadu vecumu sasniegušajiem bērniem, kuri visi ir nodrošināti ar vietām 

pašvaldības izglītības iestādēs vai iestādēs, ar kurām pašvaldība noslēgusi attiecīgus pakalpojumu 

līgumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas noteic, ka viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām gādāt par iedzīvotāju izglītību tai skaitā pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla 

palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.,  kā arī  

ņemot vērā  17.10.2012. finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  līdzfinansējuma kārtības noteikšanu”, atklāti balsojot ar   15  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nodrošināt, ka E.M.S., p.k.______, papildus pašvaldības maksai par pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanu PII „Bambino” no pašvaldības budžeta tiek segtas izmaksas papildus speciālistu 

(asistenta, audiologopēda, individuālo speciālo pedagoga) nodarbību apmaksai kopsummā Ls 75,- apmērā, 

speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem (izglītības 

programmas kods 01 0156 11) apgūšanas nodrošināšanai. 

2. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt vienošanos ar SIA „VS Skola”, 

reģ.Nr.40103406950, par papildus nodarbību apmaksu izglītojamai E.M.S., p.k. ______. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.7.1 

 

LĒMUMS Nr. 7.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam E.B. 

 Izskatot sportista E.B., p.k. ______, 2012.gada 12.oktobra pieteikumu (reģ.nr. ______) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalības nodrošināšanu 

komandas sastāvā Bauer World Invite AAA Elites klases līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā 

Čikāgā, ASV, 02.11-04.11.2012.,  Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. E.B., p.k. ______, ir Mārupes novada iedzīvotājs – kopš 22.06.2006.g.deklarēta dzīvesvieta 

______, Mārupe, Mārupes novadā. 

2. E.B., p.k. ______, ir hokeja komandas „Bauer Selects Latvia” dalībnieks. 

3. Nodibinājums sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, ir reģistrēts Kuģu 

ielā 26-3, Rīgā, un tā darbības pamatmērķis ir bērnu un jaunatnes hokeja attīstība Latvijas Republikā, 

bērnu un jaunatnes citu sporta spēļu attīstība Latvijas Republikā. 

4. Komanda  „Bauer Selects Latvia” apvieno izlasē labākos kluba sportistus, kuru starpā ir arī 

E.B.: 

4.1.2012.gadā komandas sastāvā piedalījās Bauer Tretyak Latvia Invite, komanda ieguva 

2.vietu. 

5.Sportists lūdz pašvaldību sniegt finansiālu atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar E.B. 

komandas sastāvā dalību Ls 500,- apmērā. 

6. Kopējas izmaksas E.B. komandas sastāvā dalībai treniņnometnēs un sacensībās sastāda Ls 

900, kuras sastāv no: 

6.1. aviobiļetes Rīga – Čikāga – Ls 690,- 

6.2. viesnīcas izdevumi (izmitināšana un ēdināšana uz periodu 29.10.-5.11.2012.)  - Ls 150,-  

6.3. apdrošināšana Ls 60,-. 

7. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu hokejs kā sporta veids ir  iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

8 Iesniegumā lūgts finansiālo atbalstu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects 

Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, kurš ir atbildīgs par komandas sporta aktivitāšu organizēšanu.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

atsevišķi komandas dalībnieki, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi,  

šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā kā komandas dalībniekam šajos 

noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.2.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā komandas, 

kuras sastāvā ir atbalsta saņēmējs, panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, 

nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs sportistam, kurš ir tādas komandas dalībnieks, kura 

starptautiskās nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,- gadā. 



 

 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka hokeja komandai  „Bauer Selects Latvia” ir sasniegumi 

sportā starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka tās atsevišķam dalībniekam 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 11.punktu atsevišķiem komandu dalībniekiem tiek piešķirt 

finansiālais atbalsts tikai ceļa izdevumu segšanai, lai nodrošinātu pretendenta kā komandas dalībnieka 

dalību sporta pasākumos, uz kuriem dodas komanda, atbalsta apmērs tiek noteikts 50% apmērā no 

paredzamiem ceļa izdevumiem uz vienu komandas dalībnieku, ņemot vērā 9.punktā noteikto maksimālo 

atbalsta apmēru.  

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka ir 

atbalstāmi tikai ceļi izdevumi 50% no tāmē norādītajām izmaksām, t.i. Ls 345,- apmērā. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 16.10.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.65) kurā 

atklāti balsojot ar 4   balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL  345,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalības nodrošināšanu komandas sastāvā Bauer World Invite AAA Elites klases līmeņa bērnu un 

jauniešu hokeja turnīrā Čikāgā, ASV, 02.11-04.11.2012. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  17.10.2012. finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam”, atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     1 (E.Jansons), „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt E.B., p.k. ______, finansiālo atbalstu Ls 345,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar E.B. dalības nodrošināšanu komandas  „Bauer Selects Latvia” sastāvā Bauer World Invite AAA Elites 

klases līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā Čikāgā, ASV, 02.11-04.11.2012, saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar 

reģ.Nr.40008195369, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas.  

3. Nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369,, nodrošināt 

saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc katra pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. 

Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) 

gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.7.2 

 

LĒMUMS Nr. 7.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam D.J. 

 Izskatot nodibinājuma sporta kluba „Bauer Selects Latvia” ar reģ.Nr.40008195369, direktora 

A.J. 2012.gada 11.oktobra iesniegumu (reģ.Nr. ______) ar lūgumu finansiāli atbalstīt Mārupes novadā 

deklarētā sportista D.J., p.k. ______, dalību  komandas sastāvā Bauer World Invite AAA Elites klases 

līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā Čikāgā, ASV, 02.11-04.11.2012.,  Mārupes novada Dome 

konstatēja, ka: 

 1.D.J., p.k. ______, ir Mārupes novada iedzīvotājs – kopš 04.11.2010.g.deklarēta dzīvesvieta 

______, Mārupe, Mārupes novadā. 

2. D.J., p.k. ______, ir hokeja komandas „Bauer Selects Latvia” dalībnieks. 

3. Nodibinājums sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, ir reģistrēts Kuģu 

ielā 26-3, Rīgā, un tā darbības pamatmērķis ir bērnu un jaunatnes hokeja attīstība Latvijas Republikā, 

bērnu un jaunatnes citu sporta spēļu attīstība Latvijas Republikā. 

4. Komanda  „Bauer Selects Latvia” apvieno izlasē labākos kluba sportistus, kuru starpā ir arī 

D.J., p.k.______: 

4.1.2012.gadā komandas sastāvā piedalījās Bauer Tretyak Latvia Invite, komanda ieguva 

2.vietu; 

4.2. 2011.gada novembrī  komandas sastāvā piedalījās World Hockey Invite Chicago  -  4.vieta,  

Bauer Tretyak Latvia Invite –5.vietu.  

4.3. 2012.gada maijā komandas sastāvā piedalījās Iļjas Kovaļčuka kausā, kas norisinājās 

Krievijā, Tverā - 4.vieta 

5. Sporta klubs lūdz pašvaldību sniegt finansiālu atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar 

sportista komandas sastāvā dalību starptautiskajās sacensībās. 

6. Kopējas izmaksas D.J.  komandas sastāvā dalībai treniņnometnēs un sacensībās sastāda Ls 

900, kuras sastāv no: 

6.1. aviobiļetes Rīga – Čikāga – Ls 690,- 

6.2. viesnīcas izdevumi (izmitināšana un ēdināšana uz periodu 29.10.-5.11.2012.)  - Ls 150,-  

6.3. apdrošināšana Ls 60,-. 

7. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu hokejs kā sporta veids ir  iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

8 Iesniegumā lūgts finansiālo atbalstu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects 

Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, kurš ir atbildīgs par komandas sporta aktivitāšu organizēšanu.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

atsevišķi komandas dalībnieki, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi,  

šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā kā komandas dalībniekam šajos 

noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 



 

 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.2.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā komandas, 

kuras sastāvā ir atbalsta saņēmējs, panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, 

nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs sportistam, kurš ir tādas komandas dalībnieks, kura 

starptautiskās nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,- gadā. 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka hokeja komandai  „Bauer Selects Latvia” ir sasniegumi 

sportā starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka tās atsevišķam dalībniekam 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 11.punktu atsevišķiem komandu dalībniekiem tiek piešķirt 

finansiālais atbalsts tikai ceļa izdevumu segšanai, lai nodrošinātu pretendenta kā komandas dalībnieka 

dalību sporta pasākumos, uz kuriem dodas komanda, atbalsta apmērs tiek noteikts 50% apmērā no 

paredzamiem ceļa izdevumiem uz vienu komandas dalībnieku, ņemot vērā 9.punktā noteikto maksimālo 

atbalsta apmēru.  

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka ir 

atbalstāmi tikai ceļi izdevumi 50% no tāmē norādītajām izmaksām, t.i. Ls 345,- apmērā. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka  16.10.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.67) kurā 

atklāti balsojot ar  4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL  345,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalības nodrošināšanu komandas sastāvā Bauer World Invite AAA Elites klases līmeņa bērnu un 

jauniešu hokeja turnīrā Čikāgā, ASV, 02.11-04.11.2012. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  17.10.2012. finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam”, atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     1 (E.Jansons), „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt D.J., p.k. ______, finansiālo atbalstu Ls 345,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar D.J. dalības nodrošināšanu komandas „Bauer Selects Latvia” sastāvā Bauer World Invite AAA 

Elites klases līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā Čikāgā, ASV, 02.11-04.11.2012, saskaņā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar 

reģ.Nr.40008195369, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas.  

4. Nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369,, nodrošināt 

saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc katra pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. 

Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) 

gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.7.3 

 

LĒMUMS Nr. 7.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam M.Ž. 

 Izskatot nodibinājuma sporta kluba „Bauer Selects Latvia” ar reģ.Nr.40008195369, direktora 

A.J.  2012.gada 11.oktobra iesniegumu (reģ.Nr. ______) ar lūgumu finansiāli atbalstīt Mārupes novadā 

deklarētā sportista M.Ž., p.k. ______, dalību  komandas sastāvā Bauer World Invite AAA Elites klases 

līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā Čikāgā, ASV, 02.11-04.11.2012.,  Mārupes novada Dome 

konstatēja, ka: 

 1.M.Ž., p.k. ______, ir Mārupes novada iedzīvotājs – kopš 07.04.2008.g.deklarēta dzīvesvieta 

______, Mārupe, Mārupes novadā. 

2.M.Ž., p.k. ______, ir hokeja komandas „Bauer Selects Latvia” dalībnieks; 

3. Nodibinājums sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, ir reģistrēts Kuģu 

ielā 26-3, Rīgā, un tā darbības pamatmērķis ir bērnu un jaunatnes hokeja attīstība Latvijas Republikā, 

bērnu un jaunatnes citu sporta spēļu attīstība Latvijas Republikā. 

4. Komanda  „Bauer Selects Latvia” apvieno izlasē labākos kluba sportistus, kuru starpā ir arī 

M.Ž., p.k. ______: 

4.1.2012.gadā komandas sastāvā piedalījās Bauer Tretyak Latvia Invite, komanda ieguva 

2.vietu; 

5. Sporta klubs lūdz pašvaldību sniegt finansiālu atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar 

sportista komandas sastāvā dalību starptautiskajās sacensībās. 

6. Kopējas izmaksas M.Ž. komandas sastāvā dalībai treniņnometnēs un sacensībās sastāda Ls 

900, kuras sastāv no: 

6.1. aviobiļetes Rīga – Čikāga – Ls 690,- 

6.2. viesnīcas izdevumi (izmitināšana un ēdināšana uz periodu 29.10.-5.11.2012.)  - Ls 150,-  

6.3. apdrošināšana Ls 60,-. 

7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu hokejs kā sporta veids ir  iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

8 Iesniegumā lūgts finansiālo atbalstu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects 

Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, kurš ir atbildīgs par komandas sporta aktivitāšu organizēšanu.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

atsevišķi komandas dalībnieki, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi,  

šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā kā komandas dalībniekam šajos 

noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.2.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā komandas, 

kuras sastāvā ir atbalsta saņēmējs, panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, 



 

 

nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs sportistam, kurš ir tādas komandas dalībnieks, kura 

starptautiskās nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,- gadā. 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka hokeja komandai  „Bauer Selects Latvia” ir sasniegumi 

sportā starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka tās atsevišķam dalībniekam 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 11.punktu atsevišķiem komandu dalībniekiem tiek piešķirt 

finansiālais atbalsts tikai ceļa izdevumu segšanai, lai nodrošinātu pretendenta kā komandas dalībnieka 

dalību sporta pasākumos, uz kuriem dodas komanda, atbalsta apmērs tiek noteikts 50% apmērā no 

paredzamiem ceļa izdevumiem uz vienu komandas dalībnieku, ņemot vērā 9.punktā noteikto maksimālo 

atbalsta apmēru.  

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka ir 

atbalstāmi tikai ceļi izdevumi 50% no tāmē norādītajām izmaksām, t.i. Ls 345,- apmērā. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka  16.10..g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.66) kurā 

atklāti balsojot ar  4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 345,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalības nodrošināšanu komandas sastāvā Bauer World Invite AAA Elites klases līmeņa bērnu un 

jauniešu hokeja turnīrā Čikāgā, ASV, 02.11-04.11.2012. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  17.10.2012. finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam”,  atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     1 (E.Jansons), „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt M.Ž., p.k. ______, finansiālo atbalstu Ls 345,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar M.Ž. dalības nodrošināšanu komandas „Bauer Selects Latvia” sastāvā Bauer World Invite 

AAA Elites klases līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā Čikāgā, ASV, 02.11-04.11.2012, saskaņā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar 

reģ.Nr.40008195369, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas.  

4. Nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, nodrošināt 

saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc katra pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. 

Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) 

gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.7.4 

 

LĒMUMS Nr. 7.4 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam I.Ž. 

 Izskatot nodibinājuma sporta kluba „Bauer Selects Latvia” ar reģ.Nr.40008195369, direktora 

A.J. 2012.gada 11.oktobra iesniegumu (reģ.Nr.______) ar lūgumu finansiāli atbalstīt Mārupes novadā 

deklarētā sportista I.Ž., p.k. ______, dalību  komandas sastāvā Bauer World Invite AAA Elites klases 

līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā Čikāgā, ASV, 02.11-04.11.2012.,  Mārupes novada Dome 

konstatēja, ka: 

 1.I.Ž., p.k. ______, ir Mārupes novada iedzīvotājs – kopš 07.04.2008.g.deklarēta dzīvesvieta 

______, Mārupe, Mārupes novadā,  

2. I.Ž., p.k. ______, ir hokeja komandas „Bauer Selects Latvia” dalībnieks; 

3. Nodibinājums sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, ir reģistrēts Kuģu 

ielā 26-3, Rīgā, un tā darbības pamatmērķis ir bērnu un jaunatnes hokeja attīstība Latvijas Republikā, 

bērnu un jaunatnes citu sporta spēļu attīstība Latvijas Republikā. 

4. Komanda  „Bauer Selects Latvia” apvieno izlasē labākos kluba sportistus, kuru starpā ir arī 

I.Ž., p.k. ______: 

4.1. 2011.gada novembrī  komandas sastāvā piedalījās World Hockey Invite Chicago  -  4.vieta,  

Bauer Tretyak Latvia Invite –5.vietu.  

4.2. 2012.gada maijā komandas sastāvā piedalījās Iļjas Kovaļčuka kausā, kas norisinājās 

Krievijā, Tverā - 4.vieta 

5. Sporta klubs lūdz pašvaldību sniegt finansiālu atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar 

sportista komandas sastāvā dalību starptautiskajās sacensībās. 

6. Kopējas izmaksas I.Ž. komandas sastāvā dalībai treniņnometnēs un sacensībās sastāda Ls 

900, kuras sastāv no: 

6.1. aviobiļetes Rīga – Čikāga – Ls 690,- 

6.2. viesnīcas izdevumi (izmitināšana un ēdināšana uz periodu 29.10.-5.11.2012.)  - Ls 150,-  

6.3. apdrošināšana Ls 60,-. 

7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu hokejs kā sporta veids ir  iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

8 Iesniegumā lūgts finansiālo atbalstu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects 

Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, kurš ir atbildīgs par komandas sporta aktivitāšu organizēšanu.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

atsevišķi komandas dalībnieki, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi,  

šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā kā komandas dalībniekam šajos 

noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 



 

 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.2.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā komandas, 

kuras sastāvā ir atbalsta saņēmējs, panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, 

nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs sportistam, kurš ir tādas komandas dalībnieks, kura 

starptautiskās nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,- gadā. 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka hokeja komandai  „Bauer Selects Latvia” ir sasniegumi 

sportā starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka tās atsevišķam dalībniekam 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 11.punktu atsevišķiem komandu dalībniekiem tiek piešķirt 

finansiālais atbalsts tikai ceļa izdevumu segšanai, lai nodrošinātu pretendenta kā komandas dalībnieka 

dalību sporta pasākumos, uz kuriem dodas komanda, atbalsta apmērs tiek noteikts 50% apmērā no 

paredzamiem ceļa izdevumiem uz vienu komandas dalībnieku, ņemot vērā 9.punktā noteikto maksimālo 

atbalsta apmēru.  

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka ir 

atbalstāmi tikai ceļi izdevumi 50% no tāmē norādītajām izmaksām, t.i. Ls 345,- apmērā. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka  16.10.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.68) kurā 

atklāti balsojot ar 4  balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 345,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalības nodrošināšanu komandas sastāvā Bauer World Invite AAA Elites klases līmeņa bērnu un 

jauniešu hokeja turnīrā Čikāgā, ASV, 02.11-04.11.2012. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  17.10.2012. finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam”,  atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     1 (E.Jansons), „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt I.Ž., p.k.______, finansiālo atbalstu Ls 345,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar I.Ž. dalības nodrošināšanu komandas „Bauer Selects Latvia” sastāvā Bauer World Invite AAA Elites 

klases līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā Čikāgā, ASV, 02.11-04.11.2012, saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar 

reģ.Nr.40008195369, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas.  

4.Nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, nodrošināt 

saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc katra pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. 

Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) 

gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.8.1 

 

LĒMUMS Nr. 8.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada pašvaldība veicot nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu ir konstatējusi, 

ka nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam  V.V.  ir piešķirts trūcīgas personas statuss, kā rezultātā, 

ievērojot Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošos noteikumus Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” ir pamats lemt jautājumu par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. V.V., pers.kods _____,  ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par 1/4 domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma  _____, kad.nr. _____ (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. _____). 

2. Nekustamais īpašums _____, kad.nr. _____, sastāv no dzīvokļa īpašumu un kopīpašuma 

domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, zemes kadastra numurs _____). 

3. 27.09.2012. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. _____ apliecinot, ka  V.V. 

ir piešķirts trūcīgas personas statuss no 01.09.2012. līdz 30.11.2012. 

4. V.V.  deklarētā dzīvesvieta ir _____, Tīrainē, Mārupes novadā kopš 26.10.2000. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. V.V. uz 12.10.2012. ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds Ls _____ apmērā. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes 

statusu, procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst 

trūcīgas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par 

to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus ir secināms, ka V.V. ir piešķirams nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums par nekustamajā īpašumā _____, kad.nr. _____ ietilpstošo zemi  ar kad.nr. _____  

- 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  17.10.2012. 

finanšu komitejas atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu 



 

 

atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt V.V., pers.kods _____,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par 

nekustamajā īpašumā _____, kad.nr. _____ietilpstošo zemi  ar kad.nr. _____- 90 % apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2012.gada 1.septembri līdz 2012.gada 31.novembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.8.2 

 

LĒMUMS Nr. 8.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts J.B. 08.10.2012.  iesniegumus, (reģ.nr. _____), kurā ir 

lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  _____. Kā pamats 

norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu viņas ģimenei piešķirts trūcīgās 

ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. J.B., pers.kods _____,  uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs par   nekustamo  īpašumu  _____, kad.nr. _____. (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. _____). 

2. Nekustamais īpašums _____, sastāv no zemesgabala  _____ ha platībā,  un dzīvojamās 

mājas. 

3. 08.10.2012. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. _____  apliecinot, 

ka  ģimenei, kuras sastāvā ir   J.B.  ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss no 01.10.2012. līdz 31.12.2012. 

4. J.B. deklarētā dzīvesvieta ir _____, Mārupē, kopš 24.03.2005. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. J.B.  uz 08.10.2012. ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds Ls _____ apmērā. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes 

statusu, procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst 

trūcīgas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 



 

 

savu dzīvesvietu. Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par 

to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus ir secināms, ka J.B.  ir piešķirams nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums par nekustamajā īpašumā _____, kad.Nr. _____ietilpstošo zemi - 90 % apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  17.10.2012. 

finanšu komitejas atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu 

atvieglojumu”, atklāti balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt J.B., pers.kods _____,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par 

nekustamajā īpašumā _____, kad.Nr. _____ietilpstošo zemi - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas, sākot ar 2012.gada 1.oktobri līdz 2012.gada 31.decembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.8.3 

 

LĒMUMS Nr. 8.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada pašvaldība veicot nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu ir konstatējusi, 

ka nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam  R.V.  ir piešķirts trūcīgas personas statuss, kā rezultātā, 

ievērojot Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošos noteikumus Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” ir pamats lemt jautājumu par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1.R.V., pers.kods _____,  ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par 1/4 domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma  _____, kad.nr. _____ (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. _____). 

2.Nekustamais īpašums _____, kad.nr. _____, sastāv no dzīvokļa īpašumu un kopīpašuma 

domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, zemes kadastra numurs _____). 

3.27.09.2012. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. _____ apliecinot, ka  R.V. 

ir piešķirts trūcīgas personas statuss no 01.09.2012. līdz 30.11.2012. 

4.R.V. deklarētā dzīvesvieta ir _____, Tīrainē, Mārupes novadā kopš 26.10.2000. 

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6.R.V. uz 12.10.2012. ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds Ls _____ apmērā. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, 

procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas 



 

 

personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par 

to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus ir secināms, ka R.V. ir piešķirams nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums par nekustamajā īpašumā _____, kad.nr. _____  ietilpstošo zemi  ar kad.nr. _____ 

- 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  17.10.2012. 

finanšu komitejas atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu 

atvieglojumu”, atklāti balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt R.V., pers.kods _____,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par 

nekustamajā īpašumā _____, kad.nr. _____, ietilpstošo zemi  ar kad.nr. _____ - 90 % apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2012.gada 1.septembri līdz 2012.gada 31.novembrim. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.8.4 

 

LĒMUMS Nr. 8.4 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada pašvaldība veicot nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu ir konstatējusi, 

ka  nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam  L.K. ir piešķirts trūcīgas personas statuss, kā rezultātā, 

ievērojot Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošos noteikumus Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” ir pamats lemt jautājumu par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1.L.K., pers.kods _____,  ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par ½ domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma  _____, kad.nr. _____. 

2.Nekustamais īpašums _____ , kad.nr. _____, sastāv no zemesgabala _____ ha platībā  un 

dzīvojamās mājas. 

3.09.08.2012. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. _____ apliecinot, ka  L.K. 

ir piešķirts trūcīgas personas statuss no 01.08.2012. līdz 31.10.2012. 

4.L.K.deklarētā dzīvesvieta ir _____, Mārupē, kopš 11.10.1993. 

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6.L.K. uz 12.10.2012. ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds Ls _____ apmērā. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, 

procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas 

personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par 

to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus ir secināms, ka L.K.  ir piešķirams nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums par nekustamajā īpašumā _____, kad.Nr. _____ietilpstošo zemi - 90 % apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1
.punktu, kā arī  17.10.2012. 

finanšu komitejas atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu 



 

 

atvieglojumu”, atklāti balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt L.K., pers.kods _____,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par 

nekustamajā īpašumā _____, kad.nr. _____ietilpstošo zemi - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas, sākot ar 2012.gada 1.augustu līdz 2012.gada 31.oktobrim. 

 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.8.5 

 

LĒMUMS Nr. 8.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi E.K., p.k. _____, 2012.gada 10.oktobra iesniegumu (reģ.nr. 

_____), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  nekustamo īpašumu 

_____, kad.nr. _____. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamais īpašums _____, kad.nr. _____, uz īpašuma tiesību pamata pieder E.K., p.k. 

_____. (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. _____). 

 2. E.K. deklarētā dzīvesvieta ir _____, Mārupē, Mārupes novadā, kopš 04.06.2009. 

 3.2010.gada 17.maijā LR Labklājības ministrijas veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 

komisija izsniedza izziņa Nr. _____  par to , ka E.K. ir piešķirta  2.grupas invaliditāte  laikā no 

17.05.2012. – beztermiņa. 

 4. Par E.K.  piederošo nekustamo īpašumu _____, kad.nr. _____2012.gada 11.oktobrī  ir 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls _____ apmērā.  

5. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju E.K. ir nestrādājošs.  

6. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Minēto noteikumu 4.7.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 

piešķirt  1. un 2. grupas nestrādājošiem invalīdiem -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās 

nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, atvieglojums tiek 

piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.7.punktu, 6.punktu, kā arī  17.10.2012. finanšu 

komitejas atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu 



 

 

atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt E.K., p.k._____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par 

nekustamo īpašumu _____, kad.nr. _____- 90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot 

ar 2012.gada 11.oktobri  līdz 2012.gada 31.decembrim. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu  

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „_____”, reģ.nr. _____, 2012.gada 8.oktobra iesniegumu 

(reģ.nr. _____), kurā tiek lūgts pagarināt nekustamā īpašuma nodokļa 2012.gada 15.novembra samaksas 

termiņu par nekustamo īpašumu _____ , kad.nr. _____ līdz 2012.gada 28.decembrim. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. SIA „_____”, reģ.nr. _____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs par nekustamo īpašumu _____, kad.nr. _____. (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. _____).  

2.   Nekustamais īpašuma _____, kad.nr. _____, sastāv no 1(vienas) trīsstāvu paneļu 

mācību tehniskās bāzes ēkas ar kad.nr. _____. 

3. Saskaņā ar  maksāšanas paziņojumu  Nr. _____par nekustamā īpašuma nodokli 

2012.gadam par  nekustamo īpašumu _____, kad.nr. _____, nekustamā īpašuma nodoklis  visam 

2012.gadam ir  aprēķināts LVL _____. 

4. SIA „_____” uz 08.10.2012. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu .  

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas 1.punktu nodokļu 

administrācijai, kura atbilstoši šā likuma 20.pantam administrē konkrētos nodokļus, uz nodokļu 

maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pagarināt kārtējo nodokļu un citu budžetos 

ieskaitāmo maksājumu samaksas termiņus līdz trijiem mēnešiem. Nodokļu maksātajam motivētais 

iesniegums nodokļu administrācijai jāiesniedz ne vēlāk kā trīs dienas pirms maksājuma termiņa 

iestāšanās. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešo daļu Nekustamā īpašuma 

nodoklis maksājams reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 15.novembrī — 

vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā. 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta otro daļu, attiecībā uz nodokļiem, kuri 

pilnā apmērā tiek ieskaitīti pašvaldību budžetā, lēmumu par samaksas termiņa pagarināšanu pieņem 

attiecīgā pašvaldība. Atbilstoši 24.panta (1
1
) daļai, pieņemot lēmumu par nodokļu samaksas termiņa 

pagarinājumu, nodokļu administrācija izvērtē nodokļu maksātāja faktisko finansiālo stāvokli, ņemot vērā 

to, vai nodokļu maksātājs ievēro konkrēto nodokli regulējošajos normatīvajos aktos noteiktos nodokļu 

kārtējo maksājumu samaksas termiņus, vai nodokļu maksātājam agrāk ir ticis piešķirts nodokļu 

maksājumu pagarinājuma termiņš, un vai nodokļu maksātājs ir ievērojis lēmumā par samaksas termiņa 

pagarinājuma piešķiršanu noteiktos termiņus, vai nodokļu maksātājs sadarbojas ar nodokļu 

administrāciju, vai pēdējās nodokļu revīzijas (audita) laikā nodokļu maksātājam nav konstatēti 

pārkāpumi. 

 Ievērojot iepriekšminēto, Mārupes novada Dome secina, ka: 

 1.esošā finanšu situācija neļauj nodokļu maksātājam veikt savlaicīgi nodokļu  maksājumus 

likumā noteiktajā termiņā.  

 2.nodokļu maksātājs ievēro normatīvajos aktos noteikto nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 

kārtību.  

 



 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 24.panta otro daļu,  kā arī  17.10.2012. finanšu komitejas atzinumus pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu”, atklāti 

balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pagarināt SIA „_____”, reģ.nr. _____, nekustamā īpašuma nodokļa  2012.gada 15.novembra 

samaksas termiņu par nekustamo īpašumu _____ , kad.nr. _____ līdz 2012.gada 28.decembrim. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par grozījumu izdarīšanu Mārupes novada pašvaldības  

Administrācijas nolikumā 

26.07.2012. ir pieņemts Nodokļu atbalsta pasākuma likums, kura mērķis ir, īstenojot vienu reizi 

veicamu pasākumu, atvieglot nodokļu maksātājiem ekonomiskās krīzes rezultātā radušos nodokļu parāda 

slogu un palielināt pašvaldības budžeta ieņēmumus.  Nodokļu atbalsta paskums ir vienu reizi veicams 

pasākums nokavējuma naudas un 90 % soda naudas dzēšanai tiem  nodokļu maksātājiem, kuri līdz 

noteiktam datumam samaksā nodokļu atbalsta pasākuma pamatparādu (pēc stāvokļa uz 01.09.2011) un 

ar to saistīto soda naudu 10% apmērā. 

Mārupes novada Dome 26.09.2012. ir pieņēmusi  saistošos noteikumus Nr. 25 „Par nodokļa 

atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim”. 

Lai nodokļu atbalsta pasākums tiktu  īstenots, ievērojot likuma mērķi  un pēc iespējas lielāka 

daļa nodokļa maksātāju varētu samaksāt pašvaldības budžetā radušos nodokļu parādu, Dome uzskata par 

nepieciešamu un lietderīgu veikt nokavētā nekustamā īpašuma nodokļa parāda, kas izveidojies pēc 

01.09.2012. un ir fiksēts uz 01.10.2012. samaksas sadalīšanu termiņos. Ievērojot, ka lēmums par 

Nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu un lēmums par nodokļa parāda samaksas sadalīšanu termiņos ir 

pieņemams vienlaicīgi, tādējādi lietderīgi izmantojot pašvaldības resursus, ir nepieciešams veikt 

grozījumus Mārupes novada pašvaldības Administrācijas nolikumā.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 24.pantu, Nodokļu atbalsta pasākuma likuma 2.pantu,  kā arī  ņemot  vērā 

17.10.2012. finanšu komitejas atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  grozījumu 

izdarīšanu Mārupes novada pašvaldības Administrācijas nolikumā”, atklāti balsojot ar   15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Papildināt Mārupes novada pašvaldības administrācija nolikumu ar 7.9.punktu izsakot to šādā 

redakcijā: 

7.9. nodokļa atbalsta pasākuma ietvaros, pieņem lēmumus par nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda samaksas sadalīšanu termiņos. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



 

 

11. 

Par zemesgabala iznomāšanu apakšstacijas „Stīpnieki” izbūvei 

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar   7  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  A. 

Grope, J.Lībietis),  „pret”  7 (D.Štrodaha, E. Gribovskis, E. Jansons, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, 

D.Orleāne, A.Mihailovs) , „atturas”   1 (A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

             

            1.Nepieņemt lēmumu Nr. 11. 

            2.Virzīt jautājuma  atkārtotu izskatīšanu uz 31. oktobra Domes sēdi. 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.12 

 

LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par līguma slēgšanu ar AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

Uzskatījusi iespēju uzdot pašvaldības kapitālsabiedrībai  - AS „Mārupes komunālie 

pakalpojumi”  izbūvēt maģistrālās ūdensapgādes infrastruktūru Mārupes novadā, un izvērtējusi vienības 

cenas izcenojumus un paredzamo darba apjomu, ņemot vērā Mārupes novada pašvaldības nolikuma 

47.punktu, kas noteic, ka  pašvaldības domes priekšsēdētājs ir tiesīgs bez domes saskaņojuma parakstīt 

saimnieciskos līgumus par naudas summu, kas sastāda 20 000 latus,  kā arī  ņemot  vērā 17.10.2012. 

finanšu komitejas atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  līguma slēgšanu ar AS „Mārupes 

komunālie pakalpojumi”, atklāti  balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, 

E. Jansons),   „pret”     nav, „atturas”   1 (A.J.Mūrnieks), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam M.Bojāram parakstīt līgumu ar AS „Mārupes 

komunālie pakalpojumi” par maģistrālās ūdensapgādes infrastruktūras izbūvi  10 590,00 m garumā 

Mārupes novadā,  saskaņā ar Pielikumu Nr.1 un Pielikumu Nr. 2. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums 

Mārupes novada Domes 24.10.2012.  

sēdes  Nr. 18  

lēmumam Nr.  12 

  

 

LĪGUMS NR.______/______-2012 

 

Mārupē         2012.gada 1.oktobrī 

 

 Mārupes novada Dome, reģ.Nr.90000012827., turpmāk tekstā – PASŪTĪTĀJS, tās 

priekšsēdētāja Mārtiņa Bojāra personā, kurš rīkojas uz Mārupes novada pašvaldības nolikuma, no 

vienas puses, un 

 A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, reģ.nr.40103111018, turpmāk tekstā - IZPILDĪTĀJS, 

tās valdes locekļa Jura Ivanova personā, kurš rīkojas uz sabiedrības statūtu pamata, no otras puses, abi 

kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi arī Puse, noslēdz šādu līgumu: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
1.1. Pasūtītājs uzdod, bet Izpildītājs uzņemas par atlīdzību, saskaņā Izpildītāja vienības cenas 

izcenojumu (līguma pielikums Nr.1) maģistrālās ūdensapgādes infrastruktūras izbūvei 

Mārupes novadā ar savu darbaspēku un iekārtām veikt maģistrālo ūdensvadu izbūvi un sistēmas 

paplašināšanu Mārupes novada teritorijā, turpmāk tekstā – Darbi. 

1.2. Šī Līguma ietvaros veicamo darbu fiziskais apjoms ir indikatīvs (Līguma pielikums Nr. 2) un 

precīzs izpildīto darbu fiziskais apjoms tiks definēts pēc izpilduzmērījumu veikšanas. 

1.3. Šī Līguma izpildes laikā Darbu izmaksu vienības cenas izcenojuma kopējā summa ir definēta šī 

līguma pielikumā Nr. 1. un ir nemainīga visā līguma darbības laikā. 

 

2. LĪGUMA IZPILDES KĀRTĪBA UN TERMIŅI 
2.1. Izpildītājs veic Darbus atbilstoši ūdens un kanalizācijas infrastruktūras attīstības projektu realizācijai 

un Līguma pielikumā Nr.2 ietvertajiem indikatīvajiem apjomiem un termiņiem. 

2.2. Par Darbu izpildi Izpildītājs sastāda, paraksta un iesniedz Pasūtītājam nodošanas - 

pieņemšanas aktu, kurā pa pozīcijām norāda ar darbu izpildi saistītos izdevumus to apmēru un pievieno 

izpilduzmērījumus, kuri reģistrēti Mērniecības datu centrā.  Pasūtītājs 2 (divu) darba dienu laikā pēc 

akta saņemšanas veic Darbu izpildes pārbaudi un paraksta nodošanas - pieņemšanas aktu. 

2.3. Gadījumā, ja Pasūtītājam ir iebildumi par Darbu izpildes kvalitāti vai tā neatbilstību šī līguma 

noteikumiem, iebildumi tiek fiksēti nodošanas - pieņemšanas aktā. Izpildītājs novērš aktā fiksētos 

trūkumus vai nepilnības 5 (piecu) darba dienu laikā skaitot no akta parakstīšanas brīža vai rakstveidā 

iesniedz Pasūtītājam motivētu atteikumu novērst trūkumus vai nepilnības. 

2.4. Gadījumā, ja starp Pusēm rodas strīds par Darba uzdevumu vai tā izpildes rezultātiem, Pasūtītājs 

strīda izšķiršanai pieaicina sertificētu ekspertu, kura rakstveida slēdziens ir galīgs un Pusēm obligāti 

izpildāms. Eksperta pakalpojumu izmaksas sedz Puse, kuras viedoklim eksperta slēdziens ir bijis 

nelabvēlīgs. 

2.5. Ja Izpildītājs neceļ iebildumus, tomēr šī līguma 2.3. punktā norādītajā termiņā nenovērš 

Darbu nodošanas - pieņemšanas aktā fiksētos trūkumus, tad Pasūtītājam ir tiesības minēto trūkumu 

novēršanai uz Izpildītāja rēķina pieaicināt citu personu. 

 

3. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 



 

 

3.1. Pasūtītājs norēķinās ar Izpildītāju par izpildītajiem Darbiem, pamatojoties uz Izpildītāja sastādīto 

rēķinu un Pasūtītāja apstiprinātu pieņemšanas – nodošanas aktu par izpildīto darbu apjomu.  

3.2. Piestādīto dokumentu izskatīšana un apmaksa veicama 10 (desmit) dienu laikā no punktā 3.1. 

minēto dokumentu apstiprināšanas, ņemot vērā vienības cenu par Darbu izpildi, kas norādīta vienības 

cenas izcenojumā (līguma pielikums Nr.1), pārskaitot atlīdzības summu uz rēķinā norādīto Izpildītāja 

bankas kontu. 

 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Izpildītājs apņemas: 
4.1.1. izpildīt Darbus saskaņā ar vienības cenas izcenojumu (līguma pielikums Nr.1) maģistrālās 

ūdensapgādes infrastruktūras izbūvei Mārupes novadā; 

4.1.2. izpildot ar šo Līgumu uzņemtās saistības, ievērot Latvijas Republikas likumdošanu, ievērot 

darba drošības, sanitāri tehniskos, elektrodrošības, ugunsdrošības un vides aizsardzības noteikumus, 

uzņemoties visu atbildību par zaudējumiem, kas nodarīti Pasūtītājam vai trešajām personām šo normu 

pārkāpuma vai neievērošanas rezultātā; 

4.1.3. pilnā apmērā personīgi atbildēt par savu darbinieku vai Izpildītāja pieaicināto apakšuzņēmēju 

darbinieku darbības/bezdarbības rezultātā Pasūtītājam vai Darbu izpildes objektam nodarītajiem 

zaudējumiem; 

4.1.4. Darbus veikt izmantojot tikai kvalitatīvus un Latvijas Republikā sertificētus materiālus; 

4.1.5. savlaicīgi rakstveidā informēt Pasūtītāju par objektīviem apstākļiem, kas traucē šajā Līgumā 

atrunāto saistību izpildi noteiktajā termiņā vai kvalitātē; 

4.16. pēc Pasūtītajā pieprasījuma nekavējoties iepazīstināt Pasūtītajā pārstāvjus ar Darbu izpildes gaitu; 

4.1.7. gadījumā, ja Pasūtītājam darbu izpildes laikā rodas pretenzijas par darbu izpildes kvalitāti vai 

citiem no šī Līguma izrietošiem jautājumiem, izskatīt Pasūtītāja rakstiskās pretenzijas un 4 (četru) darba 

dienu laikā no to saņemšanas dienas bez attiecīgajā Darba uzdevumā norādītā izpildes beigu termiņa 

pagarinājuma un papildus maksām novērst pretenzijās norādītos defektus vai nepilnības; 

4.2. Izpildītājs ir tiesīgs: 
4.2.1. pieprasīt un saņemt no Pasūtītāja visu Izpildītājam nepieciešamo informāciju, kas saistīta ar 

Darbiem vai to izpildes vietu, un kas ir Pasūtītāja pārziņā. 

4.3. Pasūtītājs: 

4.3.1. apņemas nodrošināt Izpildītājam iespēju piekļūt darbu izpildes vietai; 

4.3.2. apņemas savlaicīgi veikt visus šajā Līgumā atrunātos maksājumus; 

4.3.3. apņemas 4 (četru) darba dienu laikā rakstveidā informēt Izpildītāju par konstatētajiem defektiem vai 

nepilnībām; 

4.3.4.ir tiesīgs jebkurā laikā pārbaudīt Izpildītāja darbu un izteikt saistošus norādījumus Darbu izpildes 

gaitā. 

 

5. GARANTIJAS UN ATBILDĪBA. 
5.1. Izpildītājs, parakstot šo Līgumu, garantē visu Darbu pilnīgu un savlaicīgu izpildi. 

5.2. Izpildītājs, parakstot šo Līgumu, garantē, ka tam ir un būs visas nepieciešamās speciālās atļaujas, 

licences vai sertifikāti šajā Līgumā atrunāto Darbu veikšanai visā to izpildes periodā. 

5.3. Izpildītājs parakstot šo līgumu nosaka garantijas termiņu 12 (divpadsmit) mēneši visiem veiktajiem 

Darbiem, skaitot no dienas, kad Puses parakstījušas šī Līguma punktā 2.2. atrunāto Darbu nodošanas - 

pieņemšanas aktu. 

5.4. dodot šī Līguma punktos 5.1., 5.2., 5.3. atrunātās garantijas, Izpildītājs apņemas atlīdzināt 

Pasūtītājam visus zaudējumus un par saviem līdzekļiem novērst visus trūkumus, ja tā izteiktie 

apgalvojumi izrādās nepatiesi vai arī uzņemtās saistības tiek izpildītas nepienācīgi vai netiek izpildītas 

vispār.  

5.5. darbu izpildes termiņa kavējuma gadījumā, Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 0.1% 

apmērā no Izpildītāja piestādītā rēķina par katru kavējuma dienu. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses 

no līguma izpildes un zaudējumu atlīdzināšanas pienākuma. 

5.6. par Izpildītāja piestādīto rēķinu neapmaksāšanu šajā līgumā noteiktajā termiņā, Pasūtītājs 

maksā Izpildītājam līgumsodu 0,1% apmērā par katru kavējuma dienu no kavētā maksājuma summas. 

Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no līguma izpildes un zaudējumu atlīdzināšanas pienākuma. 

5.7. par šī līguma punktā 2.3. noteikto termiņu kavējumu, vainīgā Puse maksā otrai līgumsodu 0,1% 

apmērā par katru kavējuma dienu no Izpildītāja piestādītā rēķina summas. Līgumsoda samaksa 

neatbrīvo Puses no līguma izpildes un zaudējumu atlīdzināšanas pienākuma. 



 

 

 

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 
6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un tiek noslēgts uz 15 (piecpadsmit) mēnešiem. 

6.2. Pasūtītājs var vienpusēji izbeigt šo Līgumu pirms termiņa, rakstveidā paziņojot par to Izpildītājam 

10 (desmit) dienas iepriekš, gadījumā, ja: 

6.2.1. Izpildītājs neveic uzņemtās saistības kvalitatīvi un savlaicīgi vai veic tās neatbilstoši 

Noteikumiem, Piedāvājumam; 

6.2.2. Izpildītājs pārkāpj kādu no šī Līguma noteikumiem. 

 

7. NEPĀRVARAMA VARA (FORCE - MAJEURE). 

7.1. Neviena no Pusēm nebūs atbildīga par jebkādu šī Līguma saistību neizpildīšanu, ko izraisījuši 

apstākļi, kurus nav iespējams paredzēt vai no kuriem nav iespējams izvairīties. Pie šādiem apstākļiem 

pieskaitāmi:globālas dabas katastrofas (ugunsgrēki, plūdi, zemestrīces, utt.), sociālie konflikti (pilsoņu 

kari, nemieri utt.), ja kompetentas iestādes par šādu apstākļu iestāšanos izsniedz attiecīgu izziņu; 

likumdošanas ieviešana, kas būtiski sarežģī, ierobežo vai aizliedz šajā Līgumā noteikto darbību izpildi.  

7.2. Puses pēc iespējas ātrāk brīdina viena otru par punktā 7.1. minēto apstākļu sākšanos (iestāšanos) 

un vienojas par saistību izpildes atlikšanas vai izbeigšanas procedūru. 

 

8. CITI NOTEIKUMI. 
8.1. Visi labojumi un grozījumi šajā Līgumā ir Pusēm saistoši, ja tie noformēti rakstveidā un ir abu Pušu 

parakstīti. 

8.2. Jebkurš strīds, domstarpība vai prasība, kas izriet no šī līguma, kas skar to vai tā pārkāpšanu, 

izbeigšanu vai spēkā neesamību tiks galīgi izšķirts tiesā, Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

8.3.Paziņojumiem, kas tiek sūtīti Pusēm saistībā ar šo līgumu, jābūt rakstiskiem un uzskatāms, ka adresāts 

tos saņēmis, ja paziņojumi ir nosūtīti uz konkrētās Puses juridisko adresi ar kurjerpastu vai ar ierakstītu 

vēstuli, 4 (ceturtajā) dienā pēc to nodošanas pasta iestādē vai kurjerpasta pakalpojumu sniedzējam. 

8.4.Visos pārējos gadījumos, kas nav atrunāti Līgumā, puses vadās pēc Latvijas Republikā spēkā 

esošajiem normatīvajiem tiesību aktiem. 

8.5.Šis Līgums sastādīts latviešu valodā divos eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm. 

 

9. PUŠU JURIDISKĀS ADRESES UN PARAKSTI 

 

PASŪTĪTĀJS     IZPILDĪTĀJS 

Mārupes novada Dome    A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi 
Daugavas ielā 29, Mārupe,   Skultes ielā 15-1, Skultē,  

Mārupes novads, LV-2167   Mārupes nov., LV-2108 

Nod. maks. Reģ.Nr.90000012827  Reģ.nr.40103111018 

AS ,,SEB banka" Āgenskalna filiāle  AS”SEB Latvijas banka” 

Konts LV69UNLA0003011130405  Konts LV64UNLA003000609099 

 

  

___________________________  ____________________________ 

 /M. Bojārs/     /J. Ivanovs/ 

  



 

 

 

Pielikums Nr.1 

Izpildītāja vienības cenas izcenojums maģistrālās ūdensapgādes infrastruktūras izbūvei Mārupes 

novadā 

 

Maģistrālo ūdensvadu vienības cenas izcenojums 

Nr.

p.k. 

Darba 

nosaukums 

Mērv. Daudz. Vienības izmaksas 

  

    

laika 

norma 

(c/h) 

darba 

samaksas 

likme 

(Ls/h) 

darba 

alga 

(Ls) 

materiāli 

(Ls) 

mehān

ismi 

(Ls) 

Kopā 

                    

1 PE 110 

PN10 

caurules 

iebūve 

m 1 0,35 5,50 1,93 6,39 18,17 26,49 

2 

Šķembu 

pamatu  

izbūve h=25 

cm, fr.5-40 

m2 1 0,03 2,50 0,08  3,11 1,12 4,31 

  
      

KOPĀ 30,79 

 

 

PASŪTĪTĀJS     IZPILDĪTĀJS 

Mārupes novada Dome    A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi 
 

  

___________________________  ____________________________ 

 /M. Bojārs/     /J. Ivanovs/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.2 

Indikatīvais veicamo darbu fiziskais apjoms 



 

 

 

 

 

PASŪTĪTĀJS     IZPILDĪTĀJS 

Mārupes novada Dome    A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi 
  

___________________________  ____________________________ 

 /M. Bojārs/     /J. Ivanovs/ 

 

  
Posms ūdensvada izbūve seguma atjaunošana 

Ielas nosaukums Posma Nr. no līdz m (INDIKATĪVI) m (INDIKATĪVI) 

Vārpu iela 1. Plieņciema Elsneri stūris 750,00 750,00 

  2. Lielā Vītiņu 650,00 650,00 

Mēmeles iela 1. Kurmales Kokles 120,00 120,00 

  2. Kursīšu Laimdotas 800,00 800,00 

Ventas iela 1. Daugavas  Gaujas 400,00 400,00 

            

Vecais ceļš 1. Vīndedžu  Lielviļņi 900,00 900,00 

            

Martas iela 1. Savienojošais posms 150,00 150,00 

            

Viskalnu 1. visā garumā 600,00 600,00 

            

Rudzrogu iela 1. visā garumā 660,00 660,00 

            

Tīraines iela 1. visā garumā 610,00 610,00 

            

Forstu iela 1. Lielā iela  Mārupītes gatve 900,00 900,00 

            

Cidoniju iela 1. visā garumā 490,00 490,00 

            

Pededzes iela 1. Daugavas  Pērses 470,00 470,00 

            

Kursīšu iela 1. Šteinertu Mēmeles 170,00 170,00 

            

Upesgrīvas iela 1. Kantora Zeltiņu 1 000,00 1 000,00 

            

Pērses iela 1. Daugavas Pededzes 200,00 200,00 

            

Vecais ceļš 1. Lielviļņi Vēveri 500,00 500,00 

            

Neļķu iela 1. Gerberu Rožu 380,00 380,00 

            

Ūdru iela 1. visā garumā 340,00 340,00 

            

Lielā iela 1. Vārpu iela Ulmaņa  gatve 500,00 500,00 

            

  
KOPĀ 10 590,00 10 590,00 



 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.13 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos „PAR 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU 

MĀRUPES NOVADĀ”  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo  daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības 

izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai un likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu,  kā arī  ņemot  vērā 17.10.2012. finanšu komitejas atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa 

saistošajos noteikumos „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes 

novadā”,  atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, 

E. Jansons),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr.  27 „Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa 

saistošajos noteikumos „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes 

novadā” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 27 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2012. gada 24. oktobra 

sēdes Nr.18,  lēmumu Nr.13 

 



 

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.10/2010„PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU 

PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ” 

 

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”  

43.panta trešo daļu, 

un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  

5.panta trešo daļu  

Izdarīt Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos N.10/2010 šādus 

grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 4.6.punktu šādā redakcijā: 

 4.6. Personām, kuru likumīgajā aprūpē (apgādībā, aizgādībā) atrodas bērns(-i) invalīds(-i) un/vai 

1. un 2. grupas nestrādājošais(-ie) invalīds(-i) - 50 % apmērā  no attiecīgajā periodā aprēķinātās 

nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

2. Izteikt saistošo noteikumu 4.7.punktu šādā redakcijā: 

4.7. 1. un 2. grupas invalīdiem  -   90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātas nekustamā 

īpašuma nodokļa summas. 

3. Izteikt saistošo noteikumu 4.8.punktu šādā redakcijā: 

 4.8. Vientuļajiem pensionāriem - 50 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātas nekustamā 

īpašuma nodokļa summas. 

4. Izteikt saistošo noteikumu 4.9.punktu šādā redakcijā: 

4.9. Ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kas apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās 

un akreditētās augstskolās -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma 

nodokļa summas. 

5. Izteikt saistošo noteikumu 5.6.punktu šādā redakcijā: 

5.6. invaliditātes apliecības kopija, ja atvieglojums tiek pieprasīts saskaņā ar 4.6. vai 4.7.punktu. 

5. Izteikt saistošo noteikumu 5.7.punktu šādā redakcijā:  

5.7. pensionāra apliecības kopiju,  ja atvieglojums tiek pieprasīts saskaņā ar 4.8.punktu. 

 

6. Izteikt saistošo noteikumu 5.8.punktu šādā redakcijā: 

5.8. Bērnu dzimšanas apliecību kopijas, nepieciešamības gadījumā  augstskolas izsniegta izziņa,  ja 

atvieglojums tiek pieprasīts saskaņā ar 4.9.punktu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs      Mārtiņš Bojārs 
 

 

 

 

 

 

 

 

Saistošo noteikumu 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.10/2010„PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANAS 

KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ” 

 paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 



 

 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  5.panta trešo daļu 

pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi 

atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. 

Pašvaldībai ir dotas tiesības patstāvīgi  izvēlēties kategorijas.  

  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Spēkā esošajos saistošajos noteikumos   daudzbērnu ģimenēm, personām, 

kuru likumīgā aprūpē ir bērns invalīds vai 1. un 2. grupas nestrādājošs 

invalīds un vientuļiem pensionāriem tika piešķirts nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums pie nosacījuma, ka viņu vai ģimenes vidējie bruto 

ienākumi pēdējos sešos mēnešos tieši pirms iesnieguma iesniegšanas nav 

pārsnieguši LVL 200,-  uz vienu personu mēnesī. 1.un 2.grupas invalīdiem 

tika vērtēts fakts vai persona ir nestrādājoša. 

 

Saistošo noteikumu grozījumu  mērķis ir  piešķirt nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu  bez ienākumu izvērtēšanas: 

1.  Ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie 

pilngadīgie bērni līdz 24 gadu vecumam, kas apgūst augstāko izglītību pilna 

laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās un akreditētās 

augstskolās; 

2. Personām, kuru likumīgajā aprūpē (apgādībā, aizgādībā) atrodas bērns(-i) 

invalīds(-i) un/vai 1. un 2. grupas nestrādājošais(-ie) invalīds(-i); 

3. Vientuļajiem pensionāriem. 

1.un 2.grupas invalīdiem piešķirt nodokļa atvieglojumu nevērtējot vai 

personai ir nodibinātas darba tiesiskās attiecības.  

 

  

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Ietekme uz pašvaldības budžetu ir nebūtiska.    

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošos noteikumus publicē portālā www.marupe.lv un tie tiek  izlikti 

redzamā vietā pašvaldības ēkā 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš 

Bojārs 
 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

http://www.marupe.lv/


 

 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.7 „Par Mārupes novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” 

apstiprināšanu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.pantu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.un 17.pantu, kā arī ņemot vērā 

19.10.2011.  finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Mārupes 

novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar   12  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lagzdkalns,  

D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis),   „pret”     1 (E.Jansons), „atturas”   1 (A.Āķis), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt Mārupes novada Domes saistošos noteikumu Nr.28 „Grozījumi Mārupes novada 

Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Mārupes novada pašvaldības 

2012.gada budžeta apstiprināšanu” saskaņā ar Pielikumu.  
2.Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta grozījumiem stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2012. gada 24. oktobra  

sēdes Nr. 18, 

lēmumam Nr.14 

 

 

„Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2012. gada 25. janvāra sēdes Nr. 2 

lēmumam Nr.28 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

MĀRUPĒ 

 

2012.gada  24.oktobrī                     Nr.  28 

  

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par 

Mārupes novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 2.punktu daļu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 

Likuma „Par pašvaldības budžetiem” 16.pantu, 17.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Mārupes 

novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” šādus grozījumus: 



 

 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 2., un 3.punktu šādā redakcijā:  

 

„ 2. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta ieņēmumus 11 658 118 LVL (Pielikums Nr.1); 

 

3.Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumus 14 279 516 LVL. (Pielikums Nr.2 un 

Nr.3);”  

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā:  

 

„ 5. Noteikt Mārupes novada Domes speciālā budžeta ieņēmumus 102 783 LVL un izdevumus  

103 228 LVL (Pielikums Nr.4);” 

 

3. Izteikt saistošo noteikumu 1., 2., 3. un 4.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumi). 

 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

  



 

 

1.pielikums 

Mārupes novada Domes  

2012. gada 24. oktobra  

sēdes Nr. 18, 

lēmumam Nr.14 

Saistošajiem noteikumiem Nr.28 

 

 „1.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 25.janvāra 

Sēdes Nr.2, lēmums Nr.28 

Saistošajiem noteikumiem Nr.7 

 

 
Mārupes novada pamatbudžeta plāns 2012.gadam 

 

 
Ieņēmumi 

 

Kods  Ieņēmumu avots 
Plāns ar 1.grozījumiem 

2012.gadam 
Izmaiņas 

Plāns ar 

2.grozījumiem 

2012.gadam 

  Ieņēmumi un 2011.gada 

atlikums kopā  
13 912 647 366 869 14 279 516 

  Ieņēmumi kopā 11 291 249 366 869 11 658 118 

1000 Ienākuma nodokļi  8 179 570 0 8 179 570 

1100 Ieņēmumi no iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa  
8 179 570 0 8 179 570 

4000 Īpašuma nodokļi 1 864 279 0 1 864 279 

4100 Nekustamā īpašuma nodoklis 1 864 279 0 1 864 279 

4110  Nekustamā īpašuma nodoklis par 

zemi 
1 075 023 0 1 075 023 

4120  Nekustamā īpašuma nodoklis par 

ēkām, inženierbūvēm  494 771 0 494 771 

4130  Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem  
294 485 0 294 485 

8000 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 

un īpašuma  
7 000 0 7 000 

8600 Procentu ieņēmumi par 

depozītiem un kontu atlikumiem  7 000 0 7 000 

862

0 

Procentu ieņēmumi par kontu 

atlikumiem  
7 000 0 7 000 

9000 Valsts (pašvaldību) nodevas un 

kancelejas nodevas  13 000 0 13 000 

9400 Valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā  
3 300 0 3 300 

9420 Valsts nodeva par 

apliecinājumiem un citu funkciju 

pildīšanu bāriņtiesās un 

pagasttiesās  

1 000   1 000 

9430 Valsts nodeva par uzvārda, vārda 

un tautības maiņu personu 

apliecinošos dokumentos  

500   500 

9450  Valsts nodeva par civilstāvokļa 

aktu reģistrēšanu, grozīšanu un 

papildināšanu  

300   300 



 

 

9490 Pārējās valsts nodevas, kuras 

ieskaita pašvaldību budžetā 1 500   1 500 

9500 Pašvaldību nodevas  9 700 0 9 700 

10000 Naudas sodi un sankcijas  72 000 0 72 000 

10140 Naudas sodi, ko uzliek 

pašvaldības 
37 000   37 000 

10200 Soda naudas par vispārējiem 

nodokļu maksāšanas 

pārkāpumiem 

35 000   35 000 

12000 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 13 000 10 000 23 000 

12300 Dažādi nenodokļu ieņēmumi 13 000 10 000 23 000 

12390 Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 13 000 10 000 23 000 

12399 Pārējie dažādi nenodokļu 

ieņēmumi, kas nav klasificēti šajā 

klasifikacijā 

13 000 10 000 23 000 

18000 Valsts budžeta transferti  936 100 341 869 1 277 968 

18600 Pašvaldību budžetā saņemtie 

uzturēšanas izdevumu transferti 

no valsts budžeta  

936 100 341 869 1 277 968 

18620 Pašvaldību budžetā saņemtās 

valsts budžeta mērķdotācijas  812 361 317 777 1 130 138 

18630 Pašvaldību budžetā saņemtie 

uzturēšanas izdevumu transferti 

ārvalstu finanšu palīdzības 

projektu īstenošanai no valsts 

budžeta iestādēm  

123 739 20 359 144 097 

18690 Pārējie pašvaldību saņemtie 

valsts budžeta iestāžu transferti    3 733 3 733 

19000 Pašvaldību budžetu transferti  150 000 15 000 165 000 

19200  Ieņēmumi pašvaldību budžetā no 

citām pašvaldībām  150 000 15 000 165 000 

19210  Ieņēmumi izglītības funkciju 

nodrošināšanai  
150 000 15 000 165 000 

21000  Budžeta iestāžu ieņēmumi  56 300 0 56 300 

21300 Ieņēmumi no budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

56 300 0 56 300 

21350 Maksa par izglītības 

pakalpojumiem  
6 300 0 6 300 

21380 Ieņēmumi par nomu un īri  50 000 0 50 000 

  Līdzekļu atlikums uz gada 

sākumu 
2 621 398   2 621 398 

 „ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2.pielikums 

Mārupes novada Domes  

2012. gada 24. oktobra  

sēdes Nr. 18, 

lēmumam Nr.14 

Saistošajiem noteikumiem Nr.28 

 

 

 „2.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 25.janvāra 

Sēdes Nr.2, lēmums Nr.28 

Saistošajiem noteikumiem Nr.7 

 

Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumi 

Kods Izdevumu pozīcijas nosaukums 

2012.gada 

plāns ar 

1.grozījumiem 

2.grozījumi 

2012.gada 

plāns ar 

2.grozījumiem 

  Pavisam kopā 13 912 648 366 867 14 279 516 

09.000. Izglītība 6 226 980 378 067 6 605 047 

  Mārupes vidusskola  1 676 456 219 063 1 895 518 

  Mārupes pamatskola 480 482 42 050 522 532 

  Skultes sākumskola 265 307 9 121 274 428 

  Jaunmārupes sākumskola 1 647 326 57 408 1 704 734 

  Mūzikas un mākslas skola 268 227 6 544 274 771 

  PII Zeltrīti 606 994 17 266 624 260 

  PII Lienīte 444 947 6 971 451 918 

  Izglītības dienests 837 242 19 645 856 887 

08.000. Kultūra 455 300 8 957 464 257 

  Kultūras nams 165 819 2 636 168 455 

  Bibliotēka 57 456 0 57 456 

  Mārupes sporta centrs 232 025 6 321 238 346 

10.000. Sociālā aizsardzība 648 876 13 301 662 177 

  Sociālais dienests 595 251 13 301 608 552 

  Bāriņtiesa 53 625 0 53 625 

03.000. Pašvaldības policija 306 804 0 306 804 

01.000. Vispārējie vadības dienesti 2 126 340 8 136 2 134 476 

  Administrācijas izdevumi 549 660 8 136 557 796 

  Pašvaldību izlīdzināšanas fonds 1 576 680 0 1 576 680 

05.000. Vides aizsardzība 945 932 -560 932 385 000 

06.000. 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
1 318 464 99 398 1 417 862 

  Dzīvokļu un komunālā. saimniecība 1 181 625 95 950 1 277 575 

  Būvvalde 136 839 3 448 140 287 

07.000. Veselības aizsardzība 650 000 0 650 000 

04.000. Ekonomiskā darbība          730 000  174 073              904 073  



 

 

  
Norēķini par citu pašvaldību izglītības 

pakalpojumiem 
           550 000  

                        

-    
              550 000  

  
Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm 
           180 000   50 000                230 000  

  Nesadalītā rezerve      124 073  124073 

F55010000 Pamatkapitāla palielināšana   245 867             245 867  

F40020000 Kredītu atmaksa           453 952                453 952  

  Kases apgrozījums            50 000                  50 000  

„ 



 

 

3.pielikums 

Mārupes novada Domes  

2012. gada 24. oktobra  

sēdes Nr. 18, 

lēmumam Nr.14 

Saistošajiem noteikumiem Nr.28 

 

 „3.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 25.janvāra 

Sēdes Nr.2, lēmums Nr.28 

Saistošajiem noteikumiem Nr.7 

Mārupes novada pamatbudžeta izdevumu plāns 2012.gadam atbilstoši izdevumu funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām 

 

 

Iestāde, struktūrvienība 

Izdevumi 

kopā 

Atalgoju

ms 

Valsts 

sociālās 

apdrošināšan

as obligātās 

iemaksas 

Komandēju

mu un 

dienesta 

braucienu 

izdevumi 

Pakalpoju

mi 

Materiālu, 

energoresurs

u, ūdens un 

inventāra 

iegāde  

Grāmat

u un 

žurnālu 

iegāde 

Subsīdij

as un 

dotācijas 

biedrībā

m un 

nodibinā

jumiem 

Kapitālie 

izdevumi 

- kopā 

Sociāli

e 

pabalsti  

Budžeta 

transferts, 

dotācijas 

    1100 1200 2100 2200 2300 2400 3200 5000 6000 7000 

Vispārējie vadības 

dienesti                       

Plāns 2 126 340 370 300 101 005 1 100 52 500 12 755 400 0 11 600 0 1 576 680 

Plāna grozījumi 8 136 0 0 6 136 4 000 0 0   -2 000   0 

Precizētais plāns 2 134 476 370 300 101 005 7 236 56 500 12 755 400   9 600   1 576 680 

Administrācijas izdevumi                       

Plāns 549 660 370 300 101 005 1 100 52 500 12 755 400   11 600 0 0 

Plāna grozījumi 8 136 0 0 6 136 4 000 0 0   -2 000     

Precizētais plāns 557 796 370 300 101 005 7 236 56 500 12 755 400   9 600 0 0 



 

 

Vispārēja rakstura 

transferti no pašvaldību 

budžeta pašvaldību 

budžetam  

(pašvaldības budžeta 

dotācija pašvaldību 

izlīdzināšanas fondam)                       

Plāns 1 576 680 0 0 0 0 0 0   0 0 1 576 680 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 1 576 680 0 0 0 0 0 0   0 0 1 576 680 

Pašvaldības policija                       

Plāns 306 804 181 092 61 820 0 37 375 23 017 100   3 400 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0     

Precizētais plāns 306 804 181 092 61 820 0 37 375 23 017 100   3 400 0 0 

Ekonomiskā darbība                       

Plāns 730 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 730 000 

Plāna grozījumi 174 073 0 0 0 0 0 0 0 0 0 174 073 

Precizētais plāns 904 073 0 0 0 0 0 0   0 0 904 073 

Norēķini par citu 

pašvaldību izglītības 

pakalpojumiem                       

Plāns 550 000 0 0 0 0 0 0   0 0 550 000 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 550 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550 000 

Procentu maksājumi 

iekšzemes kredītiestādēm                       

Plāns 180 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180 000 

Plāna grozījumi 50 000                   50 000 

Precizētais plāns 230 000 0 0 0 0 0 0   0 0 230 000 

Pārējā citur neklasificēta 

ekonomiskā darbība 

(budžeta neizpildes 

rezerve)                       

Plāns 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plāna grozījumi 124 073                   124 073 

Precizētais plāns 124 073 0 0 0 0 0 0   0 0 124 073 

Vides aizsardzība                       



 

 

Plāns 945 932 0 0 0 21 000 0 0   924 932 0 0 

Plāna grozījumi -560 932       0       -560 932     

Precizētais plāns 385 000 0 0 0 21 000 0 0   364 000 0 0 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana                       

Plāns 1 318 464 203 506 57 615 600 381 860 30 620 1 050 9 000 634 213 0 0 

Plāna grozījumi 99 398 20 000 3 550 0 210 400 0 0 0 -138 000 0 0 

Precizētais plāns 1 417 862 223 506 61 165 4 048 592 260 30 620 1 050 9 000 496 213 0 0 

Mājokļu un teritorijas 

saimniecība                       

Plāns 1 181 625 115 319 33 333 600 363 160 26 000 1 000 9 000 633 213 0 0 

Plāna grozījumi 95 950 20 000 3 550 0 210 400 0 0 0 -138 000 0   

Precizētais plāns 1 277 575 135 319 36 883 600 573 560 26 000 1 000 9 000 495 213 0 0 

Būvvalde                       

Plāns 136 839 88 187 24 282 0 18 700 4 620 50   1 000 0 0 

Plāna grozījumi 3 448     3 448               

Precizētais plāns 140 287 88 187 24 282 3 448 18 700 4 620 50   1 000 0 0 

Veselības aizsardzība                       

Plāns 650 000 0 0 0 0 0 0   650 000 0 0 

Plāna grozījumi 0               0     

Precizētais plāns 650 000 0 0 0 0 0 0   650 000 0 0 

Atpūta, kultūra un 

reliģija                       

Plāns 455 300 171 155 48 262 3 880 147 645 43 878 1 200   39 280 0 0 

Plāna grozījumi 8 958 2 125 512 0 0 0 0   6 321 0 0 

Precizētais plāns 464 258 173 280 48 774 3 880 147 645 43 878 1 200   45 601 0 0 

Mārupes sporta centrs                       

Plāns 232 025 86 038 24 769 3 000 79 645 31 173 0   7 400 0 0 

Plāna grozījumi 6 321 0 0 0 0 0 0 0 6 321     

Precizētais plāns 238 346 86 038 24 769 3 000 79 645 31 173 0   13 721 0 0 

Mazcenas bibliotēka                       

Plāns 57 456 15 246 4 490 0 9 540 1 300 1 000   25 880 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0     

Precizētais plāns 57 456 15 246 4 490 0 9 540 1 300 1 000   25 880 0 0 

Kultūras nams                       

Plāns 165 819 69 871 19 003 880 58 460 11 405 200   6 000 0 0 



 

 

Plāna grozījumi 2 637 2 125 512 0 0 0 0   0     

Precizētais plāns 168 456 71 996 19 515 880 58 460 11 405 200   6 000 0 0 

Izglītība                       

Plāns 6 226 978 1 856 187 510 677 6 362 1 561 240 146 664 16 662   

2 121 

988 7 200 0 

Plāna grozījumi 378 067 227 705 53 536 6 681 84 642 686 2 483   2 334 0 0 

Precizētais plāns 6 605 045 2 083 892 564 212 13 043 1 645 883 147 350 19 145   

2 124 

322 7 200 0 

PII "Lienīte"                          

                               Plāns 444 947 145 426 40 346 658 24 591 12 366 560   221 000 0 0 

Plāna grozījumi 6 971 5 616 1 355 0 0 0 0   0     

Precizētais plāns 451 918 151 042 41 701 658 24 591 12 366 560 0 221 000 0 0 

PII "Zeltrīti"                       

Plāns 606 994 206 860 57 326 600 340 303 385 120   1 400 0 0 

Plāna grozījumi 17 266 13 627 3 639   0             

Precizētais plāns 624 260 220 487 60 965 600 340 303 385 120 0 1 400 0 0 

Mārupes pamatskola                       

Plāns 480 482 256 954 71 053 630 61 200 25 728 2 624   62 293 0 0 

Plāna grozījumi 42 050 33 901 7 813 0 0 0 336   0     

Precizētais plāns 522 532 290 855 78 866 630 61 200 25 728 2 960 0 62 293 0 0 

Skultes sākumskola                       

Plāns 265 307 174 440 47 462 600 31 600 9 545 660   1 000 0 0 

Plāna grozījumi 9 121 7 350 1 771 0 0 0 0   0     

Precizētais plāns 274 428 181 790 49 233 600 31 600 9 545 660 0 1 000 0 0 

Jaunmārupes sākumskola                       

Plāns 1 647 326 348 540 96 289 1 074 139 486 43 149 4 498 0 

1 014 

289 0 0 

Plāna grozījumi 57 408 46 058 10 910 0 0 0 440 0 0     

Precizētais plāns 1 704 734 394 598 107 199 1 074 139 486 43 149 4 938 0 

1 014 

289 0 0 

Mārupes vidusskola                       

Plāns 1 676 456 524 339 143 160 800 135 710 47 232 6 900   818 315 0 0 

Plāna grozījumi 219 063 147 760 35 596 0 34 000 0 1 707   0     

Precizētais plāns 1 895 518 672 099 178 755 800 169 710 47 232 8 607 0 818 315 0 0 

Interešu un profesionālās 

ievirzes izglītība                       



 

 

Mūzikas un mākslas skola 

Plāns 268 227 161 663 44 719 2 000 48 345 7 509 300   3 691 0 0 

Plāna grozījumi 6 544 3 393 817 0 0 0 0   2 334     

Precizētais plāns 274 771 165 056 45 536 2 000 48 345 7 509 300 0 6 025 0 0 

Izglītības papildu 

pakalpojumi                       

Izglītības dienests                      

Plāns 837 242 37 965 10 322 0 780 005 750 1 000   0 7 200   

Plāna grozījumi 19 645 -30 000 -8 365 6 681 50 642 686 0   0 0   

Precizētais plāns 856 887 7 965 1 957 6 681 830 647 1 436 1 000 0 0 7 200 0 

Sociālā aizsardzība                       

Plāns 648 876 161 520 44 825 30 35 751 10 710 40   1 500 

394 

500 0 

Plāna grozījumi 13 301                     

Precizētais plāns 662 177 161 520 44 825 30 35 751 12 397 40 0 13 114 

394 

500 0 

Bāriņtiesa                       

Plāns 53 625 38 682 10 874 30 2 699 1 300 40   0 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 53 625 38 682 10 874 30 2 699 1 300 40 0 0 0 0 

Sociālais dienests                       

Plāns 595 251 122 838 33 951 0 33 052 9 410 0   1 500 

394 

500 0 

Plāna grozījumi 13 301 0 0 0 0 1 687 0   11 614 0   

Precizētais plāns 608 552 122 838 33 951 0 33 052 11 097 0 0 13 114 

394 

500 0 

KOPĀ                       

Plāns 

13 408 

696 2 943 760 824 204 11 972 2 237 401 267 644 19 452 9 000 

4 386 

912 

401 

700 2 306 680 

Plāna grozījumi 121 001 249 830 57 598 12 817 299 042 686 2 483 0 -692 277 0 174 073 

Precizētais plāns 

13 529 

697 3 193 590 881 801 28 237 2 536 414 270 017 21 935 9 000 

3 706 

250 

401 

700 2 480 753 

      

        

  

Pamatkapitāla 

palielināšana 245 867   

        

  

Kredītu atmaksa 453 952   

        

  

Kases apgrozījums 50 000                     



 

 

 

14 279 

516 " 

          

 



86 

 

4.pielikums 

Mārupes novada Domes  

2012. gada 24. oktobra  

sēdes Nr. 18, 

lēmumam Nr.14 

Saistošajiem noteikumiem Nr.28 

 

 

 „4.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 25.janvāra 

Sēdes Nr.2, lēmums Nr.28 

Saistošajiem noteikumiem Nr.7 

 

Mārupes novada Domes speciālā budžeta izdevumi 
 

Kods Nosaukums 
Plāns 

2012.gadā 
Grozījumi 

Plāns ar 

grozījumiem 

2012.gadā 

Ieņēmumi kopā 72 594 30 189 102 783 

5.5.3.0 Dabas resursu nodoklis 5 000 12 500 17 500 

12.3.1.1 Pārējie ieņēmumi 1 000   1 000 

19.3.1.3 Autoceļu fonds 66 594 17 689  84 283 

Līdzekļu atlikums uz gada sākumu 445   445 

Izdevumi kopā 73 039 30 189 103 228 

05.000. Vides aizsardzība 6 000 12 500 18 500 

06.000. Autoceļu uzturēšana 67 039 17 689       84 728 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



87 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju apstiprināšanu laika periodam no 2012.gada 

1.septembra līdz 2012.gada 31.decembrim 

 Mārupes novada Dome iepazinusies ar audzēkņu skaitu Mārupes novada pašvaldības izglītības 

iestādēs uz 2012.gada 1.septembri un pamatojoties uz Ministru Kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu 

Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās 

aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 20.punktu un 20.2.punktu,   kā arī  ņemot  vērā 17.10.2012. 

finanšu komitejas atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par pašvaldības izglītības iestāžu 

izdevumu tāmju apstiprināšanu laika periodam no 2012.gada 1.septembra līdz 2012.gada 

31.decembrim”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, 

J.Lībietis),  „pret”    nav, „atturas”   1 (A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 Apstiprināt izdevumu tāmes laika periodā  no 2012.gada 1.septembra līdz 2012.gada 

31.decembrim sekojošām izglītības iestādēm: 

 

1)Mārupes vidusskolas izmaksas uz vienu skolēnu mēnesī ir 43,63 LVL, saskaņā ar pielikumu; 

2) Mārupes pamatskolas izmaksas uz vienu skolēnu mēnesī ir 76,99 LVL un pirmsskolas 

izmaksas uz vienu audzēkni ir 116,02 LVL saskaņā ar pielikumu; 

3) Skultes sākumskolas izmaksas uz vienu skolēnu mēnesī ir 134,95 LVL un pirmsskolas 

izmaksas uz vienu audzēkni mēnesī ir 122,59 LVL, saskaņā ar pielikumu; 

4) Jaunmārupes sākumskolas izmaksas uz vienu skolēnu ir 75,95 LVL LVL un pirmsskolas 

izmaksas uz vienu audzēkni mēnesī no 2012.gada 1.septembera ir 94,98 LVL, saskaņā ar pielikumu; 

5) Apstiprināt PII „Lienīte” izdevumu tāmi 2012.gadam, nosakot, ka izmaksas uz vienu 

audzēkni mēnesī no 2012. gada 1.septembra ir 124,53 LVL saskaņā ar pielikumu; 

6) Apstiprināt PII „Zeltrīti” izdevumu tāmi 2012.gadam, nosakot, ka izmaksas uz vienu audzēkni 

mēnesī no 2012. gada 1.septembra ir 127,29 LVL saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



88 

 

Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2012.gada  24.oktobra sēdes Nr.18,  

lēmumam Nr.15 

Mārupes izglītības iestāžu izdevumu tāme 

Ekonomisk

ās 

klasifikācija

s kods 

Izglītības 

iestāde 

Lienītes 

PII 

Zeltrīti 

PII  

Mārupes 

vidusskol

a 

Mārupes 

pamatskol

a 

Mārupes 

pamatskol

as PII 

 Skultes 

sākumskol

a 

 Skultes 

sākumskol

as PII 

Jaunmārup

es 

sākumskola 

Jaunmārup

es 

sākumskola

s PII 

1. Aprēķinā iekļautie izdevumi  

1100 Atalgojums 

131 

147.00 

175 

367.60 

200 

118.00 87 610.30 91 754.70 14 518.34 101 199.96 90 765.93 115 934.62 

1200 

Valsts 

sociālās 

apdrošināšan

as obligātās 

iemaksas 

36 

904.00 

49 

740.00 65 054.88 30 255.29 22 103.71 8 937.19 24 379.07 34191.40 27 928.65 

2100 

Komandējum

u un dienesta 

braucienu 

izdevumi 658.00 600.00 800.00 330.24 300.00 300.00 300.00 474.00 600.00 

2200 Pakalpojumi 

24 

591.00 

196 

905.00 

169 

710.00 37 511.32 23 688.68 18 811.44 2 413.56 72 641.94 33 094.17 

2300 

Materiālu, 

energoresursu

, ūdens un 

inventāra 

iegāde  

12 

366.00 385.00 32 662.00 9 412.97 8 885.03 4 178.94 2 191.06 23 849.43 11 951.57 

2400 

Grāmatu un 

žurnālu 

iegāde, t.sk. 560.00 120.00 8 607.00 2 112.00 848.00 215.00 445.00 4 103.37 835.00 

  Kopā 

206 

226.00 

423 

117.60 

475 

951.88 167 232.13 147 580.11 46 960.91 130 928.65 226 026.08 190 344.00 

  Bērnu skaits 138 277 909 181 106 29 89 248 167 



89 

 

  

Izmaksas par 

vienu 

audzēkni 

mēnesī 124.53 127.29 43.63 76.99 116.02 134.95 122.59 75.95 94.98 

2. Aprēķinā neiekļautie izdevumi pedagogu atalgojumam un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksām   

1112 

Atalgojums 

pedagogiem   

(mērķdotācija 

līdz 

31.11.2012) 

19 

895.00 

45 

119.00 

471 

981.00 97 773.92 13 716.08 15 780.71 6 452.29 118 533.12 30 223.88 

1211 

Valsts 

sociālās 

apdrošināšan

as obligātās 

iemaksas  

(mērķdotācija

) 4 797.00 

11 

225.00 

113 

700.34 23 202.99 3 304.20 3 801.64 1 554.36 28 369.07 7 280.93 

  

Kapitāla 

izmantošanas 

maksa   

143 

398.00               

2363 

Ēdināšanas 

izdevumi     15 570.00 7 430.00   2 075.00   6 348.00   

5000 

Kapitālie 

izdevumi - 

kopā 

221 

000.00 1 400.00 

818 

308.00 62 293.00   500.00 500.00 1 014 289.33   

  
IZDEVUMI 

KOPĀ 

451 

918.00 624 260 

1 895 

518.22 357 932.03 164 600.40 69 118.26 139 435.30 1 393 565.59 227 848.82 

 

 

 

 

 



90 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.16 

 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par jaunas amata vietas izveidošanu PII „Zeltrīti” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un pirmsskolas 

izglītības iestādes „Zeltrīti” vadītājas Ivetas Jirgensones 03.10.2012. iesniegumu Nr._____ par 

pirmsskolas izglītības iestādes skolotāja nepieciešamību, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis,  J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. 

Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”    nav, „atturas”   1 (E. Jansons), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Ar 2012.gada 1.novembri Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē „Zeltrīti” 

izveidot jaunu amata vietu (1 slodzi) pirmsskolas izglītības skolotājs, (klasifikatora kods 2341 01). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par atbalstu biedrībai „Mārupes BMX klubs” 

 Mārupes novada Dome izskatīja biedrības „Mārupes MBX klubs”, reģ.Nr.40008158108, 

2012.gada 26.septembra pieteikumu (______) piešķirt tiesības bezatlīdzības lietot pašvaldības īpašumā 

esošo Mārupes vidusskolas zāli no vienu reizi nedēļā 2 stundas un Mārupes Sporta centra sporta zāli 

Viskalnu ielā 7, Tīrainē, vienu reizi nedēļā 2 stundas, BMX kluba sportistu fiziskās sagatavošanas 

nodarbībām, un konstatēja, ka: 

 1. Biedrība „Mārupes BMX klubs”  ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība 

ar reģ.Nr. 40008158108, ar juridisko adresi Ventas ielā 18, Mārupē, Mārupes nov., kuras darbības 

mērķis ir bērnu un skolēnu sporta pasākumu organizēšana,  iesaistīties bērnu, jauniešus un viņu vecākus 

aktīvās sporta nodarbībās, kas vērstas uz veselības veicināšanu, slimību profilaksi, sporta masveidību un 

izglītošanu, kas veicina sporta meistarības izaugsmi, popularizēt Mārupes novadā BMX sporta veidu, 

iesaistot tajā pēc iespējas vairāk bērnus, jauniešus un viņu vecākus 

2. Biedrības komandā  ir 41 patstāvīgs dalībnieks, no kuriem 24 dalībnieki ir deklarējuši savu 

dzīvesvietu Mārupes novadā.   

3. Biedrības komandas panākumi 2012.gadā ir : 

3.1. 5.vieta klubu kopvērtējumā „BMX Grand Prix Latvia” 2012.g.  

 4. 2012.gadā biedrības komandai pašvaldības atbalsts nav ticis piešķirts. 

5. Pašvaldībai uz īpašuma tiesību pieder Mārupes vidusskolas telpas, tai skaitā sporta zāle, 

Kantora ielā 97, Mārupē,  un Sporta komplekss Tīrainē, Viskalnu ielā 7.  

6. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu BMX kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā 



91 

 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie 

Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka biedrības 

„Mārupes BMX klubs” komandai  ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tajā ir 

apvienojušies Mārupē dzīvojošie sportisti un tā netrenējas pie Mārupes novada Domes algotajiem 

treneriem. 

Nosakot atbalsta apmēru atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, Mārupes novada Dome 

konstatē, ka biedrības „Mārupes BMX klubs” komandai  ir panākumi valsts nozīmes sacensībās.  

Pie šādiem apstākļiem Mārupes novada Dome atzīst, ka komandai ir tiesības saņemt 

samazinājumu 100% apmērā no Domes lēmumā noteiktās nomas maksas telpu un citu sporta objektu 

izmantošanai treniņu un mājas spēļu novadīšanai Mārupes sporta centra noteiktajos laikos vienā sezonā, 

nepārsniedzot 2 reizes nedēļā katra reize ne vairāk kā 2 stundas   

Tāpat Dome ņem vērā, ka 04.10.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.35) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt tiesības izmantot bez maksas pašvaldības sporta objektu - Sporta 

kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 7, 1 reizi nedēļā un Mārupes sporta kompleksu Kantora ielā 97, 

Mārupē, 1 reizi nedēļā spēļu un treniņu novadīšanai. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, E. Jansons),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt biedrībai „Mārupes MBX klubs”, reģ.Nr.40008158108, tiesības lietot bez atlīdzības 

pašvaldības īpašumā esošo sporta objektu no 2012.gada oktobra līdz 2013.gada maijam (ieskaitot) divas 

reizes nedēļā līdz 2 stundām BMX kluba sportistu fiziskās sagatavošanas nodarbībām saskaņā ar Sporta 

centra iepriekš saskaņoto grafiku,  pirms tam noslēdzot attiecīgu līgumu. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.18 

 

LĒMUMS Nr. 18 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot Ie.M. (pers.kods _____)   16.10.2012. iesniegumu par adreses piešķiršanu no nekustamā 

īpašuma Tīraines iela 19 (kadastra Nr. _____) atdalītajam zemes gabalam „Nr.1”, Mārupes novada dome 

konstatē:  

 1. No nekustamā īpašuma Tīraines iela 19 atdalītā  zemes gabala „Nr.1” platība  ir _____ ha. 

 2.Īpašnieki: A.S. ½ dom.daļa  un Ie.M.   ½ dom.daļa (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

03.08.2009., nodalījuma Nr. _____ ). 

  3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Tīraines ciema teritorijā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  

D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Tīraines iela 19 atdalītajam zemes gabalam „Nr.1”  _____ ha 

platībā un t. sk. dzīvojamai mājai adresi Tīraines iela 19C, Tīraine, Mārupes novads. 

  2.Noteikt nekustamam īpašumam Tīraines iela 19C apgrūtinājumus: 

  2.1.ceļa servitūta teritorija (kods 150301); 

  2.2.aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080101); 

  2.3.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.19.1 

 

LĒMUMS Nr. 19.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2011.gada 26.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 13, p. 2.2)  

un ņemot vērā, ka SIA „ABC CONSTRUCTION”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam 

īpašumam Ozolu iela 18  (kadastra Nr. _____) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas 

plānojumam 2002.-2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 

19.panta 2.punktu.  

Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  



93 

 

 1.Nekustamā īpašuma Ozolu iela 18     1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu _____, zemes 

gabala platība  ir _____ ha. 

 2.Īpašnieks: L.A. ½ dom.daļa un V.K. ½ dom.daļa    (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

13.06.2000., nodalījuma Nr. _____ ). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 17.09.2012. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. _____  zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Ozolu iela 18 (kadastra Nr. _____)  atbilst Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. No nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 (kadastra Nr. _____) 1.zemes vienības tiek atdalīta 

zemes daļa _____ ha platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,   

atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 (kadastra Nr. _____) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.19.2 

 

LĒMUMS Nr. 19.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2011.gada 25.maija Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 7, p. 2.1)  un 

ņemot vērā, ka SIA „TOPOLAND”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam 

Tīraines iela 19  (kadastra Nr. _____) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-

2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. 

Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Tīraines iela 19 zemes gabala platība  ir _____ ha. 

 2.Īpašnieki: A.S. ½ dom.daļa  un Ie.M.   ½ dom.daļa (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

03.08.2009., nodalījuma Nr. _____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 12.10.2012. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. _____  zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Tīraines iela 19 (kadastra Nr. _____)  atbilst Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. No nekustamā īpašuma Tīraines iela 19 (kadastra Nr. _____) tiek atdalīta  zemes daļa _____ 

ha platībā. 

 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 



94 

 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,   

atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Tīraines iela 19 (kadastra Nr. _____) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par vadības grupas izveidi  

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta  

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē, II kārta”  

inženiertehniskā projekta izstrādei 

 Lai nodrošinātu Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Mārupē, II. kārta” inženiertehniskā projekta izstrādes savstarpēju koordināciju ar 

kopējo Mārupes novada attīstību un tehniskā projekta izstrādes virsvadību, atklāti balsojot ar   11  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, 

I.Dūduma, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izveidot Projekta vadības grupu sekojošā sastāvā: 

Mārtiņš Bojārs – Mārupes novada domes priekšsēdētājs, 

Pēteris Pikše – Mārupes novada domes deputāts, Attīstības komitejas vadītājs, 

Ivars Punculis – Mārupes novada domes izpilddirektors, 

Aida Lismane – Mārupes novada domes būvvaldes vadītāja, 

Juris Ivanovs – A/S Mārupes komunālie pakalpojumi valdes loceklis 

 

2.Uzdot Mārupes novada domes deputātam, Attīstības komitejas vadītājam Pēterim Pikšem  

veikt projekta vadības grupas vadītāja pienākumus. 

3.Uzdot projekta vadības grupas vadītājam organizēt projekta virsuzraudzības grupas sēdes ne 

retāk kā vienu reizi mēnesī. 

4.Uzdot Projekta vadības grupai veikt tehniskā projekta izstrādes virsuzraudzību, kas ietver 

projektētāja SIA Firma L4 izstrādātās tehniskā projekta koncepcijas, tehniskos risinājumu, skiču 

projekta, inženiertehniskā projekta un tā ekspertīzes izskatīšanu, komentāru un ieteikumu sniegšanu un 

apstiprināšanu. 

5.Projekta vadības grupas pienākums ir sniegt visu administratīva un tehniska rakstura 

informāciju, kas attiecas uz kopējo Mārupes novada attīstību un var ietekmēt inženiertehniskā projekta 

izstrādi un sekmīgu kopējo projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē, II. kārta” 

realizāciju un finanšu resursu apguvi. 

6.Projekta vadības grupa savu darbu uzsāk ar 2012. gada 29. oktobri un beidz līdz ar tehniskā 

projekta saskaņošanu Būvvaldē. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 



95 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.21.1 

 

LĒMUMS Nr. 21.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „TAXI 4YOU”, Reģ.Nr.40003772187, 2012.gada 

22.oktobra iesniegumu (reģ.nr. _____ ) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „TAXI 4YOU”, Reģ.Nr.40003772187, uz 21.09.2012. nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 21.09.2012. uzziņa Nr. _____). 

 2. SIA „TAXI 4YOU”, Reģ.Nr.40003772187, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

10.10.2012. izsniegta izziņa Nr.7_____). 

 3. SIA „TAXI 4YOU”, Reģ.Nr.40003772187, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, valsts tehniskās apskates protokola, pasažieru 

pārvadāšanai izmantojamo transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises, taksometru skaitītāju tehniskās pases, atkārtotās verificēšanas sertifikāta Nr. _____, un finanšu 

līzinga (nomas pirkuma) līguma Nr. _____ kopijas. 

 4. SIA „TAXI 4YOU”, Reģ.Nr.40003772187, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: 

LVL 1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „TAXI 4YOU”, Reģ.Nr.40003772187, 2012.gada 23.oktobrī ir veikusi maksu par 

licences izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma Nr. _____ ). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 



96 

 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „TAXI 4YOU”, Reģ.Nr.40003772187, licenci Nr.40  pasažieru pārvadājumiem 

ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 29.10.2012. līdz 29.10.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.21.2 

LĒMUMS Nr. 21.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, 2012.gada 09.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr. _____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, uz 01.10.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 01.10.2012. uzziņa Nr. _____). 

 2. SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

02.10.2012. izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3. SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamo transportlīdzekļu reģistrācijas apliecības, valsts tehniskās apskates protokolus, vadītāju 

apliecības, pasažieru pārvadāšanai izmantojamo transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas polises, taksometru skaitītāju tehnisko pasu kopijas. 

 4. SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

0.60; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.25; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, 2012.gada 11.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma Nr. _____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 



97 

 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Vudi Taxi”, Reģ.Nr.40003611270, licenci Nr. _____ pasažieru pārvadājumiem 

ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 29.10.2012. līdz 29.10.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.21.3 

LĒMUMS Nr. 21.3 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja IK „SAREENA”, Reģ.Nr.40002162330, 2012.gada 08.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr. _____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. IK „SAREENA”, Reģ.Nr.40002162330, uz  26.09.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 26.09.2012. uzziņa Nr. _____). 

 2. IK „SAREENA”, Reģ.Nr.40002162330, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

28.09.2012. izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3. IK „SAREENA”, Reģ.Nr.40002162330, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecību, vadītāja apliecības, pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises, 

taksometru skaitītāju tehnisko pasu kopijas. 



98 

 

 4. IK „SAREENA”, Reģ.Nr.40002162330, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

0.60; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.25; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. IK „SAREENA”, Reģ.Nr.40002162330, 2012.gada 22.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma Nr. _____ ). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt IK „SAREENA”, Reģ.Nr.40002162330, licenci Nr.37 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 29.10.2012. līdz 29.10.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.21.4 

LĒMUMS Nr. 21.4 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 



99 

 

 Mārupes novada Dome izskatīja IK „M.F. Motors”, Reģ.Nr.40002163887, 2012.gada 03.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr. _____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. IK „M.F. Motors”, Reģ.Nr.40002163887, uz  28.09.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 28.09.2012. uzziņa Nr. _____). 

 2. IK „M.F. Motors”, Reģ.Nr.40002163887, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

28.09.2012. izsniegta izziņa Nr. _____).  

 3. IK „M.F. Motors”, Reģ.Nr.40002163887, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecību, vadītāja apliecības un taksometru skaitītāju 

tehnisko pasu kopijas. 

 4. IK „M.F. Motors”, Reģ.Nr.40002163887, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

0.60; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.25; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. IK „M.F. Motors”, Reģ.Nr.40002163887, 2012.gada 15.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma Nr. _____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt IK „M.F. Motors”, Reģ.Nr.40002163887, licenci Nr.38 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 29.10.2012. līdz 29.10.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



100 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.21.5 

LĒMUMS Nr. 21.5 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, 2012.gada 22.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr. _____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, uz 10.10.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 10.10.2012.uzziņa Nr. _____). 

 2. SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

11.10.2012. izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3. SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, iesniegumā apliecina, ka tiks piegādāta automašīna 

Ford S-Max, šasijas Nr.WF0SXXGBWSCD36885, pasažieru pārvadāšanai. 

 4. SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, 2012.gada 23.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma Nr. _____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 



101 

 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Epikotils”, Reģ.Nr.40103538459, licenci Nr.41 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 29.10.2012. līdz 29.10.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.21.6 

LĒMUMS Nr. 21.6 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Mārupes novada Dome izskatīja IK „Euro Taksi”, Reģ.Nr.40002124875, 2012.gada 11.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr. _____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 
 1. IK „Euro Taksi”, Reģ.Nr.40002124875, uz 28.09.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 28.09.2012. uzziņa Nr. _____). 

 2. IK „Euro Taksi”, Reģ.Nr.40002124875, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

08.10.2012. izsniegta izziņa Nr. _____).  
 3. IK „Euro Taksi”, Reģ.Nr.40002124875, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamo transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību, vadītāju apliecību, pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamo transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises, 

taksometru skaitītāju tehnisko pasu, kopijas.  

 4. IK „Euro Taksi”, Reģ.Nr.40002124875, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

0.60; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.25; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. IK „Euro Taksi”, Reģ.Nr.40002124875, 2012.gada 15.oktobrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma Nr. _____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 



102 

 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt IK „Euro Taksi”, Reģ.Nr.40002124875, licenci Nr.39 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 01.11.2012. līdz 01.11.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.22.1 

LĒMUMS Nr. 22.1 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.S., p.k. _____, kā Pircējas un A.P., p.k. _____, kā 

Pārdevēja, 16.10.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _____, Mārupē, 

ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā, atsavināšanu par summu LVL 

8000.00 (astoņi tūkstoši latu un 00 santīmi).  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”   

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 



103 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.22.2 

LĒMUMS Nr. 22.2 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.M., p.k. _____, kā Pircēja un J.S., p.k. _____, kā 

Pārdevēja, 24.10.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _____, Mārupē, 

ar kadastra numuru _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā, atsavināšanu par 

summu LVL 4500.00 (četri tūkstoši pieci simti latu un 00 santīmi).  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”   

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kadastra numuru 

_____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā.  
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada 24.oktobra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 18 

PIELIKUMS Nr.23 

LĒMUMS Nr. 23 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes 2012.gada 26.septembra lēmuma Nr.21 (prot.Nr.15) grozīšanu 

 Noklausījusies Mārupes novada Domes priekšsēdētāja ziņojumu un saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, A. 

Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, A.Āķis),   „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Grozīt Mārupes novada Domes 2012.gada 26.septembra lēmumu Nr.21 (prot.Nr.15) un 

deleģēt dalībai vizītē uz Vāciju no  29.10.2012. līdz  02.11.2012. Mārupes novada Domes priekšsēdētāja 

Mārtiņa Bojāra, p.k. _____, vietā Mārupes novada Domes izpilddirektoru Ivaru Punculi, p.k. _____, ar 

mērķi piedalīties un pārstāvēt Mārupes novada Domi. 

2.Par pieņemto lēmumu informēt Rīgas plānošanas reģionu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 



104 

 

 

 

 

 

 


